
Merhaba, 

Sözlerimin başında 15 Mayıs 2011 Pazar günü  “Haklarımız, geleceğimiz, halkımız ülkemiz 
için söyleyecek sözümüz var-TMMOB Mitingi” için Ankara‘ya akan örgütlü gücümüz için 
verdiğiniz desteğe teşekkür ederek başlamak istiyorum. Şubemizden, temsilciliklerimiz-
den, öğrenci üyelerimizden, çalışanlarımızdan konuda emek veren, yüreğini koyan herkese 
önümüzdeki zorlu süreçleri hep birlikte göğüsleyip aşacağımız inancıyla teşekkürlerimi 
yineliyorum.

Bugün Ülkemiz önemli bir tarihsel süreçten geçiyor. Kısa bir süre önce gerçekleştirilen Ge-
nel Seçimler mevcut siyasi iktidarın bir 5 yıl daha yetki alması ile sonuçlandı. Bu sonuçlara 
baktığımızda ise; “11 Haziran ile 13 Haziran arasında bizler açısından, ülkemizde yaşanan-
lar ve yaşatılacaklar açısından bir fark oluşmamıştır” sözünü netlikle ifade ediyoruz. Geride 
bıraktığımız 8,5 yıllık AKP İktidarı ülkemizi, siyasal, toplumsal ve ekonomik açıdan yeniden 
şekillendirilirken meslek alanlarımızda önemli dönüşümler yaşandı. Her türlü kamu hizme-
tinin özelleştirilmesiyle birlikte denetimin dahi taşeron firmalara bırakılırken çalıştığımız 
alanlar neoliberal saldırıdan nasibini aldı. Meslek alanlarımız ve mesleki haklarımız ko-
nusunda ciddi tahribatlar ile karşı karşıya kaldık. Bu saldırı ve tahribatların 61. Hükümet 
döneminde de artarak süreceği seçimler öncesinde çıkartılan KHK’ler ile de kendini göster-
mektedir. Ancak bilinmelidir ki; Bilim ve tekniğin gelişimi, mühendis, mimar, şehir plancı-
ların yeterliliği ve bunların meslek odalarının kuralları bir bakanlığın bürokrasisi içinde yer 
alan bir genel müdürlüğe teslim edilemez. Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ürettiği 
düşünce ve emekleri Dünya Ticaret Örgütü‘nün taşeronlarına teslim edilemeyecek kadar 
kıymetlidir. Bilim ve onun ürettiği hizmet, yönetenlerin iki dudağı arasında yürürlüğe ko-
yacakları normlarla hayatta karşılığını bulamaz, bilim ve akıl bütün idari metinleri, kararları 
aşar gider. Aklın ve bilimin ışığına inanmış ve bu ülkenin emekten ve halktan yana olan 
mühendis, mimar, şehir plancıları ve onların örgütlülüğü hiçbir düzenleyici işlemle ıslah 
edilemez. Örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, meslek alanlarımızı yeniden yapılandırma-
ya yönelik düzenlemeleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz

Bugüne kadar Örgütlülüğümüz insanımızın aleyhine politikalara, uygulamalara karşı sözü-
nü her zaman bilimin ve tekniğin ışığında söyledi ve söylemeye devam edecek.

Geldiğimiz noktada bizler düşen en büyük görev; sözde demokratikleşme masalları kar-
şısında gerçek demokrasi hukuk ve evrensel çalışma ilkelerini yaşama geçirmek olmalı-
dır. Üzerimize oynanan oyunlara ve bizleri susturmak için gerçekleştirilen saldırılar karşı, 
emekten barıştan ve demokrasiden yana mücadelenin ekseninde yer almaktan asla ve asla 
taviz vermemek durumundayız. Yaşamın merkezinde insan olduğunun bilinci ile önümüz-
deki zorlu süreçleri de hep beraber örgütlü gücümüzle aşacağımız inancı ile…

Hüseyin Hadımlı 
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TMMOB’nin
“TMMOB’nin dünü, bugünü ve geleceği” konu-
lu söyleşi  Makina Mühendisleri Odası Denizli 
Şubesi Konferans  Salonu’nda gerçekleştirildi.

 Çok sayıda şube başkanı, mühendis ve mimarın 
katıldığı konferansta ilk söz alan Harita Kadast-
ro Mühendisleri Odası Genel Başkanı Ali Fahri 
Özten  TMMOB’nin kuruluş sürecini  ve yaşadığı 
gelişmeleri anlattı. Bugün yaşanan süreç ile Os-
manlı  Devleti’nin son dönemindeki  benzerlik-
ler dikkat çeken Özten; “ TMMOB  1954 yılında 
kurulduğunda siyasi iktidarın beklentilerini uza-
ğında bir yapılanma oldu. Bu süreç gelişerek de-
vam etti.  O döneni ve bu değişimi iyi anlamak 

durumundayız. O yıllardan sonra giderek artan 
örgütlülüğümüz ve gücümüz bugün bir dönüm 
noktasındadır. Dünyada ve bölgemizde yaşanan  
son gelişmeler emperyalizmin  çıkarlarına uygun 
olarak yeniden değiştirme ve dönüştürme  çaba-
sından başka bir şey değildir. TMMOB  bu yaşa-
nanların  neresinde dir?  Neden bize, itiraz eden 
kötü çocuk gözü ile ilgili bakıyorlar?

Çünkü bizler kurulduğumuz günden bu yana 
Türk mühendis ve mimarları olarak gelişme ve 
kalkınma ile   demokrasiden emekten ve halktan 
yana olma mücadelesini birlikte veriyoruz. Bu 
amaçla çok önemli çalışmalara imza attık. Top-
lum üye ve halkımız ile buluştuğumuz için kötü 
çocuk olduk. Bu yüzden bizi susturmaya kalkı-
yorlar. Yüzde 49.9 oy alan AKP iktidarı  sesiz se-
dasız yaşama geçirmeye çalışıyor. Bunu seçim-
lerden önce  yangından mal kaçırırı gibi toplum 
tarafından tartışılmadan yeni kurduğu bakanlık-
lar ve KHK’ler ile yapıyor. TMMOB’u Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığının bir birimine bağlayarak yok 
etmek istiyor. Bizler buna sessiz kalmayacağız. 
Özerk tzel kişiliğimizin yok edilmesine izin ver-
meyeceğiz” dedi.

Anayasa’nın 135. maddesine  atıfta bulunarak 
konuşmasına başlayan TMMOB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mehmet Soğancı; 1954 yılında 8 bin 
üye ile kurulduklarını hatırlatarak; “ Bugün 8 bin 
üyeden 380 bin üyeye  ulaştık.  Kuruluşundan 
bu yana örgütümüz kamu yönetimi ile Devlet ile 
ıçli dışlı bir ilişki içindedir. Ancak bu durum 1986 
yılında başlayan özelleştirmeler ile  büyük dar-
be almıştır. Özal hükümeti döneminde başlayan 
özelleştirme süreci ile  kamu kurumları satılmış, 
burada görev yapan binlerce meslektaşlarımız 
ile TMMOB arasında  ilişkiler zedelenmiştir” 
dedi.

TMMOB’un  bugünkü yol haritasının genel çiz-
gilerini 1960’lardan sonra şekillendiğini ‘de 
belirten Mehmet Soğancı; “ 1950’lerden sonra 

Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği(TMMOB) Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı ve Harita Kadastro Mühendisleri Odası Genel Başkanı Ali Fahri 
Özten “TMMOB nin dünü, bugünü ve geleceği” konulu konferansa konuk oldu.

dünü bugünü ve
geleceği tartışıldı
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açılan yeni üniversiteler ve gelişen sol rüzgar so-
nunda  bugünkü genel çizgilerimiz   ortaya çıktı. 
1980  darbesi bizi kapatmadı ama kapatmaktan 
beter etti. 1980-1990 arası ise  TMMOB’un flu 
dönemidir. Başlangıçta sadece  odalarımızı ve 
şubelerimi açık tutmak hedef olmuştur. 90 yıllar 
ise TMMO açısından çok hızlı bir toparlanma ol-
muştur. 1998 yılında ki demokrasi kurultayımız 
ise iyiye ve güzele doğru bir kırılma olmuştur” 
şeklinde konuştu.

TMMOB olarak her zaman iktidara karşı akıldan 
ve bilimden yana bir tavırla muhalefet ettikleri-
ni de ifade eden Mehmek Soğancı  bu konuda 
Denizli ve Eskişehir örneğini verdi: Soğancı; “  
Biz burada Denizli’de belediye başkanını canına 
okuduk. Ama bunu siyasi bir görüş ile  yapma-
dık. Aynı şeyi çok farklı dünya görüşüne sahip 
Eskişehir Belediye Başkanı içinde yaptık” açıkla-
masında bulundu.

Abdullah Gül’ün Cumhurbaşkanı olmasının ar-
dından Devlet Denetleme Kurulu(DDK) tarafın-
dan etkin ve verimli  çalışma raporu  hazırlan-

ması ile ilgili süreci de hatırlatan Soğancı sözle-
rini şöyle sürdürdü:  “ Bugün ise mevcut iktidar 
bizleri ortadan kaldırmak değil işlevsizleştirmek 
istemektedir. Seçimlerden önce Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığında Mesleki Hizmetler Genel Mü-
dürlüğü kuruldu. Müdürlüğün görevlerine bak-
tığımızda TMMOB’un görevleri orada tanımlan-
mış. Bu Başbakanın ve kadrolarının, TMMOB’u 
işlevsizleştirme yönünde yaptığı çalışmaların 
bir parçası. Örgütümüzün esas itibariyle yaptı-
ğı bütün işleri, sadece üyelerin hak ve çıkarla-
rını korumak haricinde yaptığı bütün işleri, ana 
çerçevesinde bir genel müdürlüğe bağladı. Her 
yerde söylüyoruz. Bu müdürlüğün adı bu haliyle 
‘TMMOB Genel Müdürlüğü’ olmak zorundadır. 
Çünkü, TMMOB’un görevlerini yapmakla hü-
kümlü kılınmış. Ama, bir şeyi de söylüyoruz her 
zaman; Bilim devrimci bir şeydir. Böyle, meslek 
örgütleri, mesleğin işleri bir genel müdürlüğün 
kendi kurallarına, torbasına, yasalarına uymaz. 
Örgütün 57 yıllık geçmişinde bu tür saldırılar, 
baskılar çok yaşanmıştır. Sadece yaptık sanır-
lar.’’ 

Soğancı, düzenledikleri bu tür etkinliklerle ‘’ken-
dilerine oluşturulan baskı ve zulme karşı barikat 
oluşturmaya çalıştıklarını’’ belirterek, ‘’Barikat-
ların arkasına yığınak yapmaya çalışıyoruz. O 
yığınak da ancak arkadaşlarımızın bilgilendir-
mesi, detaylı tartışmalar sonucunda olacaktır.  
AKP’nin kurmak istediği dünyada  TMMOB’a yer 
yok. TMMOB’u, AKP’nin 3. döneminde, keyifli 
mücadele günleri beklemektedir. Biz buna va-
rız’’ diye konuştu.
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği’nin 1973-1980 yılları arasında 
başkanlığını yapan TMMOB’nin 
bugünkü toplumcu çizgisine sahip 
olmasında önemli payı bulunan 
Teoman Öztürk ölümünün 17. yılında 
anıldı.
Teoman Öztürk için ilk anma etkinliği Karşıya-
ka‘daki anıt mezarı başında yapıldı. Teoman 
Öztürk‘ün ailesi, mücadele arkadaşları TMMOB 
ve Oda yöneticileri ile çok sayıda TMMOB üyesi-
nin katıldığı etkinlikte Öztürk ve yaşamını yitiren 
meslektaşları, arkadaşları için bir dakikalık saygı 
duruşunda bulunuldu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı, anıt mezar başında Teoman Öztürk‘ün 
TMMOB Genel Kurullarındaki konuşmalarından 
alıntılar yaparak, TMMOB‘ye yönelik artan sal-
dırılara karşı dik duruşta Teoman Öztürk zama-
nından gelen mücadele geleneğinin önemini 
vurguladı.

Anıt mezar başında Öztürk‘ün arkadaşları Ali 
Açan, Arif Şentek, Ahmet Demirtaş ve Hüseyin 
Yeşil ile kızı Elif Öztürk de kısa birer konuşma 
yaptılar.

Öztürk için ikinci anma İMO Teoman Öztürk 
Salonu‘nda gerçekleştirildi. Yaşamını yitirenler 
için 1 dakikalık saygı duruşu ve Teoman Öztürk 
hakkında kısa film gösterimi sonrası TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ta-
rafından bir konuşma yapıldı. Soğancı, Kanun 
Hükmünde Kararname (KHK) ile kurulan Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı ve bu bakanlık bünyesinde 
oluşturulan Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü 
ile TMMOB‘ye yönelik yapılmak istenen değişik-
likler hakkında TMMOB görüşlerini dile getirdi.

Türkiye‘nin yeniden şekillendirildiğini, yaratılan 
kavram kargaşası ve kuru gürültü içinde tüm in-
sanları ve zamanları kapsayan evrensel hak ve 
taleplerin, yerini çoğunluğun hak ve taleplerine 
bıraktığını söyleyen Soğancı, «Bu çoğunlukçu 

anlayış, ülkeyi, çoğunluğun desteğini arkasına 
alanın, bunu bir kez sağladıktan sonra hak ve 
taleplerin sınırını da kendisinin çizmeye başla-
dığı baskıcı bir rejime doğru sürüklüyor. İleri 
demokrasi bir yana, olağan demokrasilerde yeri 
olmayan tersi bir süreç işlemektedir” dedi.

AKP İktidarının, torba yasaların içine yerleştirilen 
korsan maddelerle, halkın haberdar edilmesi bir 
yana, ilgili kurum ve kuruluşların dikkatlerinden 
kaçırarak, toplum ve ülkenin kaderine etkide 
bulunabilecek önemli kararları yasalaştırdığını 
anlatan Soğancı şöyle devam etti:

«Bütün bunlar bazen, yasama meclisi üyeleri-
nin dahi bilgisi dışında olup bitmektedir. Kapalı 
ortamlarda, son derece sınırlı, dar gruplarca bi-
çimlendirilen ve gözlerden kaçırılarak yasalaştı-
rılan bu önemli kararlardan ilgili kurumlar ancak 
uygulama esnasında haberdar olmakta, ardın-
dan itirazlar, sonucu bitmek tükenmek bilme-
yen dava süreçleri başlamaktadır. Hak kayıpla-

 TEOMAN ÖZTÜRK 
ÖLÜMÜNÜN 17. YILINDA ANILDI



rını giderme mücadelesi, kurum ve kuruluşların 
mesaisini, enerjisini büyük ölçüde yutmaktadır. 
Nitekim TBMM‘den en son geçen ‘Kamu Hiz-
metlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde 
Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum 
ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri 
ile Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki 
Kanunu‘ tam da bu kötü niyetle kotarılmıştır. 
Hükümet, seçimlerden önce bu yetki kanunu-
na dayanarak 11 Kanun Hükmünde Kararname 
yayımlamış, seçimlerden sonra ise birini yürür-
lükten kaldırıp iki Kanun Hükmünde Kararname 
daha yayımlamıştır. Yani 13 adet kanunun içe-
riğinden ne TBMM ne de toplum haberdardır. 
Bu 13 KHK çerçevesinde bakanlıkların görev ve 
yetkilerinde değişikliklerle merkezi yönetimde 
esaslı değişiklikler yapılmıştır. 3 Haziran 2011 
tarihinde Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlı-
ğı kurulmuş, 4 Temmuz 2011 tarihinde ise bu 
bakanlık yeniden parçalamış ve mühendislik ve 
mimarlık mesleği ile yakından ilgili olan iki ba-
kanlık ihdas edilmiştir.»

Soğancı‘nın konuşmasından sonra “Genel Seçim 
Sonuçları, Kanun Hükmünde Kararnameler, Gö-
revlerimiz” konulu forum düzenlendi. Forum 
kapsamında sırasıyla Mehmet Besleme (KMO), 
Levent Darı (İMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Mu-
rat Taşdemir (ÇMO), Mehmet Torun (MADEN-
MO), Hakkı Atıl (JMO), İyigün Pulat (OMO), Er-
dal Apaçık (EMO), Nilgün Ercan (KMO), Necmi 
Ergin (MADENMO), Ahmet Demirtaş (OMO), 
Haydar İlker (JMO), Emin Koramaz (MMO) söz 
aldılar.

Etkinlik Ahu Sağlam konseriyle sona erdi.
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28 Temmuz 2011 Perşembe günün 
saat 20.00’de TMMOB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın 
katılımıyla bir akşam yemeği düzen-
lendi. TMMOB Lokali’nde düzenlenen 
yemeğe, Makina Mühendisleri Odası, 
Elektrik Mühendisleri Odası, Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası, Kimya 
Mühendisleri Odası, Ziraat Mühen-
disleri Odası, Jeofizik Mühendisleri 
Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, 
Çevre Mühendisleri Odası, Peyzaj Mi-
marları Odası ve Gıda Mühendisleri 
Odası’ndan geniş bir katılım oldu. 
akşam yemeği, geç saatlere kadar 
devam etti. Yemekten sonra devam 
eden gece boyunca Oda Temsilcileri 
ve Soğancı sohbeti sürdürdü. 

TMMOB 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

MEHMET SOĞANCI 
DENİZLİ İKK TARAFINDAN 

DÜZENLENEN 
YEMEĞE KATILDI.
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16 Temmuz 2011 Cumar-
tesi günü Şube Danışma 
Kurulu Toplantısı Ortaca 
Özalp Otel Toplantı Salo-
nunda gerçekleştirildi. Oda 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar’ın da katıldığı 
toplantıya Aydın, Muğla, 
Uşak İl Temsilciliklerinin 
yanı sıra Fethiye, Marma-
ris, Milas, Nazilli ve Ortaca 
İlçe Temsilciliklerinin etkin-
lik alanında bulunan Şube 

Danışma Kurulu Üyeleri de katıldı.

Şube Danışma Kurulu Toplantısı açılış konuş-
ması, Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkan Ve-
kili Bolat Ferhat Arıkan tarafından yapıldı. Bolat 
Ferhat Arıkan`ın konuşmasının ardından Şube 
Yönetim Kurulu Sekreteri Fatih Yaşa şube ça-
lışmaları hakkında bir sunum yaptı. Fatih Yaşa 
sunuşunda şubedeki eğitim, sosyal etkinlikler ve 
teknik hizmetler çalışmaları üzerinde durdu.

Aydın İl Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı 

Metin Albeyoğlu, Muğla İl Temsilcilik Yürütme 
Kurulu Sekreteri Nurgül Dindaruk Savcı, Uşak İl 
Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı Polat Arslan 
yanı sıra Fethiye Yürütme Kurulu Başkanı Zafer 
Akyalı, Marmaris Yürütme Kurulu Başkanı Ali 
Ulvi Avanoğlu, Milas Yürütme Kurulu Sekreteri 
Veli Önder, Nazilli Yürütme Kurulu Sekreteri Be-
kir Ziver Kösemetin ve Ortaca Yürütme Kurulu 
Başkanı Mahmut Yurtseven Temsilcilik çalışma-
ları hakkında bilgi verdi.

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar`ın 
oda çalışmaları hakkında bilgiler verip, ülke gün-
demine yönelik değerlendirmelerde bulunduğu 
toplantıda Danışma Kurulu Üyelerimiz de görüş 
ve öneril erini belirtti.

MMO DENİZLİ ŞUBE DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI ORTACA’DA YAPILDI

16 Temmuz 2011 Cumartesi günü 
Ortaca İlçe Temsilciliğimizin açılışını 
gerçekleştirdik. Aydın, Muğla, Uşak 
İl Temsilciliklerinin yanı sıra Fethiye, 
Marmaris, Milas, Nazilli ve Ortaca 
İlçe Temsilcilikleri Yürütme Kurulu 
Üyelerinin, çalışan personelin ve et-
kinlik alanında bulunan üyelerimi-
zin de katıldığı açılışta Ortaca İlçe 
Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı 
Mahmut Yurtseven açılış konuşma-
sını yaptı.

Açılış konuşmasının ardından De-
nizli Şube Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Bolat Ferhat Arıkan Ortaca 
İlçe temsilciliğimizi açmaktan gurur 
duyduğunu belirtti. Bolat Ferhat 
Arıkan`ın konuşmasının ardından 
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar 
Şube ve Temsilcilik çalışmalarının önemini vur-
guladı. Önceki dönemlerde Ortaca Mesleki De-

netim Bürosu Sorumluluk görevini 
üstlenen şimdiki Ortaca Belediye 
Başkanı olan Hasan Karaçelik`de, 
uzun yıllar boyunca üstlendiği bu 
görevden ve şimdi temsilciliğin açı-
lışında olmaktan gurur duyduğunu 
belirtti. Konuşmaların ardından Oda 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber 
Çakar Ortaca Belediye Başkanı Ha-
san Karaçelik`e, Ortaca Yürütme 
Kurulu Başkanı Mahmut Yurtseven 
de, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekb er Çakar`a teşekkür plaketlerini 
takdim etti.

Ortaca İlçe Temsilciliğimiz binasının 
açılış kurdelesini Oda Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Denizli 
Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili 

Bolat Ferhat Arıkan, Ortaca Belediye Başkanı Ha-
san Karaçelik ve Ortaca Yürütme Kurulu Başkanı 
Mahmut Yurtseven birlikte kestiler.

ORTACA İLÇE TEMSİLCİLİĞİMİZ AÇILDI
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Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Endüstri İşlet-
me Mühendisliği Meslek Dalı 
Komisyonu (DENEİM-MDK) 
tarafından düzenlenen “Ko-
bi’lerin Gelişiminde Endüstri 
Mühendislerinin Rolü ve Öne-
mi” konulu çalıştay 02 Tem-
muz Cumartesi günü MMO 
Denizli Şube Toplantı salo-
nunda gerçekleştirildi. 

Şube Toplantı Salonu’nda ger-
çekleşen çalıştayın açılış konuşmasını yapan 
DENEİM-MDK Başkanı Doç Dr. Aşkıner Gün-
gör Kobi’lerin istihdamın önemli bir bölümünü 
karşıladığına dikkat çekerek; “ KOBİ’ler istihda-
mının büyük bir bölümünü karşılamakta ve ül-
kemiz işletmelerinin yaklaşık yüzde 95’ini oluş-
turmaktadır. Endüstri mühendisleri üretim ve 
hizmet sistemleri kuran, değerlendiren ve analiz 
eden mühendislik dalıdır. Bu anlamda KOBİ’le-
rin gelişiminde endüstri mühendislerine önemli 
roller düşmektedir. 

Çalıştayımızın amacı; Türkiye sanayisinde büyük 
önem taşıyan KOBİ’lerin gelişiminde endüstri 
mühendislerinin rolü ve önemini her açıdan ele 
almaktır” dedi. Güngör’ün konuşmasının ardın-
dan Mehmet Altuntaş KOBİ yaşam döngüsünün 
endüstri mühendisliği bakış açısı ile değerlendi-

rilmesi, Ahmet Başoğlan hizmet sektöründe dö-
nüşüm yaratan endüstri mühendisliği, Ahmet 
Gözüaçık KOBİ’lerin kriz döneminde yönetilme-
sinde endüstri mühendisliği, Hamza Çetişli KO-
Bİ’lerin endüstri mühendisliğine bakışı ve Ufuk 
Peker’de Endüstri mühendisliği uygulamalarının 
KOBİ insan kaynakları süreçleri için önemi ve 
KOBİ’lerde çalışabilecek iyi bir endüstri mühen-
disi nasıl yetiştirilmeli konularında deneyim ve 
tecrübelerini  paylaştılar. 

Çalıştayda katılımcıların görüşleri alınarak KO-
Bİ’lerin Gelişiminde Endüstri Mühendislerinin 
Rolü ve Önemi konusunda öneriler oluşturuldu. 
Çalıştay sonunda DENEİM-MDK Başkanı Doç. 
Dr. Aşkıner GÜNGÖR tarafından davetli konuş-
macılara plaketleri takdim edilirken çalıştayımı-
za katkı koyan tüm meslektaşlarımıza katılım 
belgesi verildi. Çalıştay kokteyl ile sona erdi. 

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLERİ VE KOBİ’LER ELE ALINDI

Odamıza, 21 Aralık 2010 tarihinde yapılan Enerji 
Verimliliği Koordinasyon Kurulu (EVKK) toplan-
tısında enerji verimliliği konusunda “A Sınıfı Yet-
ki Belgesi” verilmesi kararı alınmıştı. Bu kararın 
ardından 26 Nisan 2011 tarihinde, Elektrik İşleri 
Etüt İdaresi (EİE) Genel Müdürlüğü`nde EİE Ge-
nel Müdürü Mustafa Kemal Büyükmıhçı, Genel 
Müdür Yardımcısı Erdal Çalıkoğlu, Eğitim Etüt 
Şube Müdürü Yen al Ceylan, Makina Mühendis-
leri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Ça-
kar, Başkan Vekili Şuayip Yalman ve Oda Teknik 
Görevlisi Koray Tuncer`in katılımıyla yetkilendir-
me protokolü imzalanmıştı. Dün ise (15 Ağustos 
2011) enerji yöneticiliğinde “A Sınıfı Yetki Bel-
gesi” Odamıza iletildi. 

A Sınıfı Yetki Belgesi`ni almaya hak kazanan 
ilk yetkilendirilmiş kurum olan Odamız, bu yet-
ki belgesiyle eğitim etüt proje eğitimlerini dü-
zenleyebilecek ve enerji verimliliği şirketlerini 
yetkilendirebilecek. Odamız yine bir ilki gerçek-
leştirerek A Sınıfı Yetki Belgesi`ni almaya hak 
kazanan ilk ve tek kuruluş oldu. 

ENERJİ YÖNETİCİLİĞİNDE “A SINIFI” YETKİ BELGESİ 
ODAMIZA TESLİM EDİLDİ.
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Genel Seçimlerden dört gün önce 08.06.2011 ta-
rihinde Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve bu Bakanlığın için-
de oluşturulan Mesleki Hizmetler Genel Müdürlü-
ğü ile örgütümüz TMMOB‘nin işlevsizleştirilmeye 
çalışıldığını, AKP‘nin yeni bakanlıkla ne yapmak is-
tediğini daha önce detaylı bir şekilde kamuoyuyla 
paylaşmıştık.

Ancak, adı geçen Bakanlık yeni KHK‘lerle, sonu 
gelmez bir şekilde yeni yetkilerle donatılmaya 
devam ediliyor.

Bakanlıklar kuruluyor lağvediliyor; yetkiler alını-
yor veriliyor, ancak bunların tartışılmasına olanak 
tanınmıyor. 636 sayılı KHK ile Çevre, Orman ve 
Şehircilik Bakanlığı kuruldu, bakanlık koltuğuna 
daha kimse oturmadan 4 Temmuz 2011 tarihinde 
644 sayılı KHK ile Bakanlık ikiye bölünerek Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı oluşturul-
du.

KHK ile diğer kamu kurum ku-
ruluşlarının, yerel yönetimlerin 
ve kamu kurumu niteliğinde 
meslek kuruluşlarının yetkisini 
almakta hukuken bir sakınca 
görmeyen Bakanlar Kurulu, 17 
Ağustos 2011 tarihinde Res-
mi Gazete‘de yayımlanan 648 
sayılı KHK ile Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı‘na tüm ülkenin tapusunu istediği 
gibi kullanma yetkisi vermiştir.

AKP, seçimlerden önce çıkarttığı yetki yasasına 
dayanarak -ortada bir parlamento olmasına kar-
şın- olağanüstü bir yönetim biçimi benimsemiş 
durumdadır. İktidar Partisinin parlamenter sayı-
sı, kanun yapma konusunda bir sıkıntı yaratma-
masına karşın, TBMM‘ye kanun teklifi sunmadan 
KHK‘lerle kamusal varlıkların yok olmasına yol 
açacak düzenlemeler yapmakta ve kamu yöne-
timini değiştirmektedir. Bakanlar Kurulu dışında 
ülke kaderi üzerinde karar verecek ve karara ka-
tılacak yetkili, özerk bir kurum bırakmamaktadır. 
Muhalefet bir yana, İktidar Partisinin milletvekil-
leri dahi kurulan, lağvedilen; yetkilerle donatılan, 

yetkileri alınan kurum kuruluşların yeni yapıları 
konusunda bilgi sahibi değildir.

Toplumla paylaşılmayan, Bakanlar Kurulu‘nda-
ki 26 kişinin kabul ettiği ve Cumhurbaşkanı‘nın 
derhal onayladığı KHK‘ler konusunda kim görüş 
bildirecek ve eleştirecek? Toplumun geleceği ve 
yönetim biçimi hükümetin iki dudağı arasında 
mı olacak? Bu yönetim biçimine kim demokra-
si diyebilecek? 

648 sayılı KHK, TBMM komisyonlarında bekleyen 
ya da Genel Kurula indirilmiş ancak görüşülme-
miş kanun tekliflerini de içerecek biçimde geniş-
letilerek yayınlanmıştır. Bu KHK ile 4708 sayılı 
Yapı Denetimi Hakkında Yasa, 3194 sayılı İmar 
Yasası, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 2863 Sa-
yılı Kültür ve Tabiat Varlıkları Kanunu, 4848 sayılı 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun, 3234 sayı-
lı Orman Genel Müdürlüğü 
Teşkilat ve Görevleri Hakkın-
da Kanun, 6107 sayılı İller 
Bankası Anonim Şirketi Hak-
kında Kanun‘da değişiklikler 
yapılmıştır. Yapılan değişik-
liklerle, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı‘na yeni ve olağa-
nüstü yetkiler devredilmiş ve 
tanınmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararname‘de yapı-
lan değişikliklerle açıkça şu söylenmektedir: 

Hiç kimse ama hiç kimse artık elindeki tapuya 
güvenmesin. Tapu, ister kamu kurum ve ku-
ruluşunun, ister özel kişinin, isterse devletin 
hüküm ve tasarrufu altında olsun bu tapu ve 
araziler üzerinde istediği tasarrufu yapma yet-
kisi yalnızca ve yalnızca Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı‘ndadır.

•  Harita, her tür ve ölçekte çevre düzeni, nazım 
ve uygulama imar planlarını, parselasyon planla-
rını ve değişikliklerini resen yapmak, yaptırmak, 
onaylamak, iki ay içinde yetkili idarelerce ruhsat-
landırma yapılmaması halinde ruhsat ve yapı kul-

“ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 648 SAYILI KHK İLE BU SEFER DE TÜM 
ÜLKE TOPRAĞI ÜZERİNDE HER TÜRLÜ TASARRUFA MUKTEDİR KILINMIŞTIR”

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh met Soğancı’nın açıklaması

“ÜLKEMİZDE OLAĞAN DEMOKRASİLERİN 
TERSİ BİR SÜREÇ İŞLEMEKTEDİR”

“TMMOB uyarıyor:

İlgili kurumlar, kişiler, siyasi 
partiler, üniversiteler, yazar-
çizerler, düşünenler bu uy-
gulamalara karşı insanlığın 
ortak değerlerine sahip çı-
kan bir tutum almalıdırlar.”
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lanma izni vermek; kamu ya da özel kişilere ait 
taşınmazlar üzerinde yapılacak yatırımlara ilişkin 
3 ay içinde onaylanmayan etüt, çevre düzeni, 
nazım ve uygulama planları ya da ruhsatlandır-
ma ve yapı kullanma izinlerini vermek şeklindeki 
yetkiler, aslında yerel yönetimleri yetkisiz kılmakla 
eşanlamlıdır.

•  648 sayılı KHK ile depreme karşı dayanıksız ya-
pıların bulunduğu alanların dönüşüm projelerini 
ve uygulamalarını yapmak ve yaptırmak; Toplu 
Konut Kanunu‘nun ek 7. maddesi çerçevesinde 
uygulama yapmak, yaptırmak, bu uygulamalara 
ilişkin kentsel dönüşüm, yenileme, transfer alan-
ları geliştirmek, bu alanların her ölçekteki imar 
planı ve imar uygulamalarını, kentsel tasarım 
projelerini yapmak, yaptırmak ve onaylamak;  bu 
çerçevede paylı mülkiyetleri ayırmak, birleştirmek, 
arsa ve arazi düzenlemeleri yapmak, imar hakkı 
transfer etmek, kamulaştırma ve gerektiğinde 
acele kamulaştırma yoluna gitmek; yapı ruhsatı 
ve yapı kullanma izinlerini vermek ve kat mülkiyeti 
ve tescilini sağlamak Bakanlığın yetkisine verilmiş-
tir. Bu düzenlemelerle Belediyelerin yetkisinden 
ve özel mülkiyetin korunmasından söz edileme-
yeceği açıktır. Keyfi kullanıma açık olan bu yet-
kilerin “oy verenle oy vermeyenin tabii ki aynı 
olmayacağını” beyan eden Bakanın keyfiyeti-
ne bırakılmasından endişe duymamak olanaklı 
değildir. 

• 2863 sayılı Yasa‘nın değişikliği ile tabiat varlık-
ları diğer deyişle doğal sit alanları Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı‘na transfer edilmiş olup, “Tabiat 
Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü‘ ihdas edil-
miş ve bu alanların yok edilmesinin önü açılmıştır. 
Artık, milli parklar, tabiat parkları, tabiat anıtları, 
tabiatı koruma alanları, doğal sit alanları, sulak 
alanlar, özel çevre koruma bölgelerinin kullanma 
ve yapılaşmaya ilişkin kararları Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı‘nca verilecektir. Bu varlıkların statü-
lerinin yeniden değerlendirilmesinin 6 ay içinde 
Bakanlığa devredileceği hükmü, 6 ay sonra bu 
statülerin kalmayacağının habercisidir. Yalnızca 
doğal sitler değil aynı zamanda doğal sitlerle ke-
sişen arkeolojik, kültürel, kentsel ve tarihi sitler de 
tehlike altındadır.

• Köylerde yapılacak yapılara uygulanacak 
esaslarda, Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 
Kanunu‘nun uygulanmaması, buralarda kurula-
cak yapılarda ruhsat ve imar planı aranmaması 
tarım arazilerini bekleyen tehlikelerin habercisidir.

• 3194 sayılı İmar Yasası‘na eklenen madde ile de 
mera, yaylak ve kışlaklar, 29 yıllığına kiralanıp ya-
pılaşmaya açılmıştır.

• Önceki dönem TBMM Genel Kurulu‘na havale 

edilmiş Yapı Denetimi Hakkında Yasa Tasarısı bu 
KHK ile yürürlüğe girmiştir. Yapı denetçisi mühen-
dis ve mimarları güvencesiz kılan, sorumluluğu 
ağır, ama bunun karşılığı hak ve yetkiyi vermeyen 
ve daha önce eleştirdiğimiz tasarı TBMM‘de tartı-
şılmadan sessiz sedasız dayatılmıştır.

• Bakanlar Kurulunca belirlenen projelerde çalıştı-
rılacak personele 657 sayılı Kanun ve diğer kanun-
ların sözleşmeli personel çalıştırma hükümlerinin 
uygulanmayacağına ilişkin düzenleme, idareye 
keyfi bir yetki tanımaktadır.

Yukarıda irdelemeye çalıştığımız başlıklar dahi 
yürürlüğe konulan düzenlemelerin kamu yararına 
olmadığının açık kanıtıdır.

Yaşadığımız süreç olağan değildir, ülkemizde ola-
ğan demokrasilerde yeri olmayan tersi bir süreç 
işlemektedir.

Önceki dönem torba, bu dönem KHK ile halkın 
haberdar olması bir yana, ilgili kurum ve kuru-
luşların dikkatlerinden kaçırılarak, toplum ve 
ülkenin kaderi üzerinde etkide bulunabilecek 
önemli kararlar yasalaşmaktadır. Bütün bunlar, 
yasama meclisi üyelerinin dahi bilgisi dışında olup 
bitmektedir.

TMMOB uyarıyor:

İlgili kurumlar, kişiler, siyasi partiler, üniversiteler, 
yazar-çizerler, düşünenler bu uygulamalara karşı 
insanlığın ortak değerlerine sahip çıkan bir tutum 
almalıdırlar.

Meh met Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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EKB UZMANI YETİŞTİRME EĞİTİMİ DÜZENLENDİ.
27075 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bina-
larda Enerji Performansı Yönetmeliği kapsamın-
da enerji kimlik belgesi düzenleyecek uzmanlara 
ve bu uzmanlara eğitim verecek eğitici kuruluş-
lar bünyesindeki eğiticilere verilecek eğitimlere, 
eğitimler sonunda yapılacak sınavlara, eğitici 
kuruluşların yetkilendirilmelerine, eğitim faali-
yetlerinin yürütüleceği merkezlere ve eğitici ku-
ruluşların ve enerji kimlik belgesi düzenleyecek 
uzmanların faaliyetlerinin denetlenmesine dair 
usul ve esasların belirlendiği “Enerji Kimlik Bel-
gesi Uzmanlarına ve Eğitici Kuruluşlara Verilecek 
Eğitimlere Dair Tebliğ”de Odamız, Eğitici Kurum 
olarak tanımlanmıştır. 

 Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği kap-

samında enerji kimlik belgesi düzenleyecek uz-
manlara yönelik Enerji Kimlik Belgesi (EKB) Uz-
manı Yetiştirme Eğitimi 15-17 Ağustos 2011 
tarihleri arasında Şubemiz Eğitim Salonunda 
gerçekleşti.

Makina Mühendisleri Odası Bodrum İlçe Tem-
silciliği tarafından 25 Ağustos 2011 Perşembe 
günü MİEM gözetim kriterleri etkinlikleri kapsa-
mında bir etkinlik düzenlendi. Fren Teknik Oto-
motiv San. ve Tic. Ltd. Şti.’den Makina Yüksek 
Mühendisi Alpay LÖK tarafından verilen “AİTM 
ve Fren Tadilat” konulu seminere Bodrum İlçe 
Temsilciliği etkinlik alanında bulunan 16 üyemiz 
katılım göstermiştir. 

Üyelere  AİTM yönetmeliği ve sonra Fren sis-
temlerinde yapılan tadilatlar ve bu tadilatların 
getirdiği yükümlülükler  hakkında genel bilgi 
verilmiştir. 

“AİTM VE FREN TADİLAT” SEMİNERİ DÜZENLENDİ

19 Ağustos 2011 Cuma günü Şubemiz Konfe-
rans Salonunda Sığınak Havalandırma Projesi 
Hazırlama Esasları Semineri düzenlendi. 

MMO toplantı Salonunda yapılan seminerin 
Oturum Başkanlığını Şube Yönetim Kurulu Üye-
miz Muharrem Tanju Sarıca yaparken, konuş-
macı olarak Makina Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Güniz Gacaner ka-
tıldı. Gacaner, 29.09.2010 Tarih ve 27714 sayı 
ile resmi gazetede yayınlanan sığınak yönetme-
liği hakkında bilgiler vermenin yanı sıra, Sığınak 
Havalandırma Projesi Hazırlama Esaslarından 
bahsetti.

 

SIĞINAK HAVALANDIRMA PROJESİ 
HAZIRLAMA ESASLARI SEMİNERİ 
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“AİTM VE FREN TADİLAT” SEMİNERİ DÜZENLENDİ

KENT GAZ’DAN AYDIN İL TEMSİLCİLİĞİMİZE ZİYARET
Aydın Temsilciliğimize, Energaz Operasyon Di-
rektörü Mahmut Raci Özkesen ile Kentgaz Ge-
nel Müdürü Işık Deniş 17 Ağustos 2011 Çar-
şamba günü bir ziyarette bulundular. 

Ziyarette Şube Yönetim  Kurulu Sekreterimiz Fa-
tih Yaşa, Aydın İl Temsilciliği Yürütme Kurulu 
Başkanı Metin Albeyoğlu, Aydın İl Temsilciliği 
Yürütme Kurulu Sekreteri Fikri Aydın ile Aydın İl 
Temsilciliği Teknik Görevlisi Semih Gölcük hazır 
bulundular.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın, Sivas katliamının 
yıldönümü dolayısıyla yaptığı basın açıklaması

“SİVAS’I 
UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ!”

“Bu yıl Sivas katliamının 18. yılı. 

Bundan 18 yıl önce, 2 Temmuz 1993 
günü Madımak Otelinde aydınlık yüzlü in-
sanlarımız yakılarak katledilirken emekten 
ve demokrasiden yana fikirler de yakılarak 
yok edilmek istendi.

Sivas katliamı, emekçi sınıfların baskısız ve 
sömürüsüz bir dünya kurma mücadelesini 
sindirmek ve yok etmek amacıyla, gerici-
faşist zihniyetin planlı ve programlı bir şe-
kilde devreye soktuğu kanlı provokasyon-
lardan biridir.

Tıpkı, Çorum ve Maraş katliamlarında ol-
duğu gibi Sivas katliamında da bu ülkede 
eşitlikten ve özgürlükten yana bütün düş-
lerin karartılması hedeflemiştir. Madımak 
Otelinde, ülkemizin aydınlık yüzlü insan-
ları, kardeşliğin, bir arada yaşamının, ba-
rışın, demokrasinin, eşitliğin, özgürlüğün 
ve umudun sembolleri ateşe verilmiştir.

Toplumsal belleğimizde derin bir yara 
bırakan Sivas katliamı, geçen zaman içe-
risinde egemenler tarafından unutturul-
mak istenmiş ancak tüm çabalara rağmen 
unutturulamamıştır.

Sivas katliamının izinden gidenler, unut-

turamadıkları katliamı bu defa aklamaya 
çalışmaktadırlar. Geçtiğimiz günlerde, ge-
riciler eliyle gerçekleşen katliamın yandaş 
basın tarafından nasıl aklanmaya çalışıl-
dığına tanık olduk. Sivas katliamı aklana-
maz. Bu katliamı planlayan, destekleyen 
ve besleyen zihniyetle yüzleşilmediği süre-
ce, katliamın sorumluları açığa çıkarılma-
dığı sürece, sorumluları saklayan ve ko-
ruyanlar hesap vermediği sürece bu yara 
kanamaya devam edecektir.

Sivas katliamını unutturmak ve aklamak 
isteyenlere inat; O gün yanan o aydınlık 
yüzlerin ışığını söndürmeye, emekçi sı-
nıfların yeni bir dünya kurma yolundaki 
umutlarını yok etmeye çalışanlara inat 
TMMOB her 2 Temmuz‘da olduğu gibi bu 
yıl da dost örgütlerle birlikte omuz omuza 
duracak. 

TMMOB bu 2 Temmuz‘da da işçilerle, 
kamu emekçileriyle, öğrencilerle ve aydın-
larla sesini, ellerini ve öfkesini birleştirerek 
insanca bir yaşam için “Başka Bir Türkiye 
ve Başka Bir Dünya Mümkün” diyecek.

Sivas katliamını unutmadık, unutmaya-
cağız, unutturmayacağız...”
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Denizli sağlık kuruluşlarına ait bilgileri içeren 
“Denizli Sağlık Rehberi” yayınlandı. Yayın 
sorumluluğunu Denizli Tabip Odası’nın 
üstlendiği rehber, Tabip Odası, Denizli Diş 
Hekimleri Odası ve Denizli Eczacılar Odası’nın 
ortak yayını olarak hazırlandı. 

Denizli il ve ilçelerindeki resmi ve özel sağlık 
kuruluşları ile sağlık odalarının üye bilgilerini 
içeren ve yaklaşık altı aylık bir çalışma sonucu 
hazırlanan rehber, Devlet Hastaneleri, özel 
hastaneler, tıp merkezleri, diyaliz merkezleri 
ve toplum sağlığı merkezleri ile aile sağlığı 
merkezlerine ait telefon iletişim bilgilerini 
içeriyor. Denizli Tabip, Diş Hekimleri ve Eczacı 
Odası üyelerinin iş, muayenehane, telefon ve 
diğer mesleki bilgilerinin detaylı olarak yer 
aldığı rehber, son bölümüne eklenen dizin kısmı 
ile tüm kullanıcılar için bilgi arama kolaylığı 
sağlıyor.

“Denizli Sağlık Rehberi” beş yılda bir yayımlanan 
ve yukarıda adı geçen odaların girişimi ile 
hazırlanan bir ortak yayın. Bundan önce 2005 
yılında basılan ve 2007 yılında ek baskı olarak 
hazırlanan Sağlık Rehberi, aradan geçen zaman 
içinde yenilenen tüm bilgileri güncel hale 
getiriyor. Hekimlerin listesindeki değişiklikleri, 
eczacılar listesini ve diş hekimleri bilgilerini 
oda kayıtlarını esas alarak yeniliyor. 136 sayfa, 
18 x 26 cm ebatlarında 170 gram kuşe kağıda 
hazırlanan rehber, 2500 adet basıldı. 

Son yıllarda gelişen, sayıları çoğalan sağlık 
kuruluşları ile değişen, tayin olan ya da yeni 

mesleğe başlayan oda üyeleri bilgilerinin 
güncellenmesini çok önemli bulduklarını belirten 
Denizli Tabip Odası Başkanı Ersin Çağırgan, 
“Denizli Sağlık Rehberi” hem meslektaşlarımız 
için, hem de sağlık kurumları için çok önemli 
bir belgedir. Bu türden bir rehber, kurumların 
bilinmesi ve o kurumlarla iletişim açısından da bir 
gerekliliktir. Ayrıca hastaların derli toplu sağlık 
kurum ve kişileri bilgisine sahip olabilecekleri 
bir envanter niteliğindedir. Baskıyı hazırlayan ve 
gerçekleştirenlere sağlık camiası adına teşekkür 
ediyorum” dedi.

Diş Hekimleri Odası adına görüşlerini açıklayan 
Oda Başkanı Diş Hekimi İrfan Karababa ise, bizim 
üyelerimizin yanı sıra, Tabip Odası ve Eczacı 
Odası üyelerinin de aynı rehberde yer alması, 
sağlık sektörünün bir boşluğunu doldurmuş, 
iletişim ve bilgilenme sorununa önemli ölçüde 
çözüm getirmiştir” dedi.

DENİZLİ SAĞLIK REHBERİ YAYINLANDI
Denizli Sağlık Meslek Kuruluşları ve Sağlık Kurumları bilgilerini içeren

DENİZLİ SAĞLIK MESLEK ODALARI

SAĞLIK REHBERİ

DENİZLİ   TABİP   ODASI

T.E.B.

16.BÖLGE
1972

DE
Nİ

ZLİ E
CZACI ODASI

DENİZLİ TABİP ODASI          DENİZLİ DİŞHEKİMLERİ ODASI          DENİZLİ ECZACI ODASI

2011  DENİZLİ

LAODİKEİA’DA BÜYÜK YANGINLAODİKEİA’DA BÜYÜK YANGIN
Denizli ve bölgenin en önemli ören yerlerinden Laodike-
ia antik kentinde çıkan yangın, büyük tahribata yol açtı. 
Akşam saatlerinde başlayan ve eş zamanlı olarak birden 
fazla noktada başlayan yangının kasıtlı olarak başlatılıp 
başlatılmadığı soruşturuluyor. Bilindiği gibi antik kent 
2000’li yılların başından bu yana kazılıp önemli restoras-
yon çalışmaları ile ayağa kaldırılmaktaydı. Halen Deniz-
li Belediyesi işletmesinde ve PAÜ tarafından sürdürülen 
kazı  çalışmaları 12 ay boyunca devam ediyor.

güncelhaber
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Hierapolis’te tarih bilgisini de-
ğiştirecek keşif 2011 yılı kazıları-
nın ikinci haftasında ortaya çıktı. 
İsa’nın 12 havarisinden biri olarak 
bilinen Aziz Philip’in burada çar-
mıha gerilerek öldürülmesi sonucu 
5. Yüzyılda yapılan Martyrion’daki 
mezarının gerçek olmadığı belir-
lendi. 

Bu güne kadar kutsal yer olarak 
ziyaret edilen ve inanç turizminin 
önemli merkezlerinden olan Martyrion’daki me-
zar yerinin doğru olmadığı, kazı başkanı Prof. 
D’Andria tarafından açıklandı.

Temmuz başında birkaç yerde eş zamanlı olarak 
başlanan kazılardan birini Aziz Philip’in şehitliği 
çevresinde başlatan İtalyan kazı heyeti, birkaç 
hafta önce kalıntılarına ulaştıkları ikinci bir kilise 
içinde gerçek anıt mezarı ortaya çıkardı.

Konu ile ilgili olarak açıklama yapan Kazı baş-
kanı D’Andria, “bu bilgiyi ilk kez açıklıyorum. 
Hierapolis üzerine yapılmış değerlendirmelerde 

düzeltme yapılmasını gerektirecek 
bir bilgi. Daha önce birinci kilise 
olarak da bilinen Aziz St. Philippus 
Martyrion’undaki yer, Aziz Philip’in 
gerçek mezarı değildir. Bu yıl yeni 
başladığımız ikinci kilise kazıların-
da ortaya çıkan ve Roma dönemi 
mimari üslubuna sahip olan anıt 
mezar Aziz’in asıl mezarıdır” dedi.

Araştırmacıların dikkatini çek-
mek istediğini belirten D’Andria, 

“Önceden beri bilindiği gibi St.Philippus 
Hierapolis’te öldü. Onun mezarı etrafında da 
iki kilise yapıldı. İlk kilise, St.Philip Martyrionu 
olarak bildiğimiz yapıydı. İkinci kilisenin birin-
cisi etrafında olduğu biliniyordu ancak yeri ile 
ilgili bilgimiz yoktu. Şimdi bu ikinci kiliseyi de 
ortaya çıkarmaktayız. Buradaki çalışmalarımızda 
ulaştığımız ve önceki bilgilerimizi yenilememizi 
gerektirecek en önemli bilgi; üzerinde çalışmak-
ta olduğumuz ikinci kilisede ortaya çıkardığımız 
anıt mezar, St.Philippus’un gerçek mezarı oldu-
ğu” açıklamasında bulundu.

“ST.PHİLİPPUS BURADA YATIYOR”

İsa’nın havarilerinden 
olan St.Philip’in gerçek 
mezarının bulunduğu 

kilise bu yaz yapılan kazı 
çalışmalarıyla ortaya 

çıkarıldı. Hierapolis ören 
yeri kazılarını yürüten 

İtalyan Kazı Heyeti 
başkanı Ord.Prof.Dr. 

Francesco D’Andria, bu 
güne kadar St.Philippus 

Martyrion’u içinde olduğu 
düşünülen Havari Aziz 

Philip’in mezarının gerçek 
yerini keşfettiklerini 

söyleyerek, “Bu keşiften 
sonra Hierapolis tarihi 

yeniden yazılacak” dedi.

Ord.Prof.Dr. D’Andria

HİERAPOLİS İTALYAN KAZI HEYETİ BAŞKANI ORD.PROF.DR.FRANCESCO D’ANDRİA AÇIKLADI

güncelhaber
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Ege’nin tarihini Pamukkale Üniversitesi aydın-
latıyor. Özellikle Roma dönemi yerleşmelerinin 
çok yoğun olduğu bölge arkeolojisi, Pamukkale 
Üniversitesinden beş ayrı öğretim üyesinin baş-
kanlığında kazı çalışmalarını yürütüyor. 

Laodikeia başta olmak üzere çeşitli kentlerdeki 
ören yerlerindeki kazıları yöneten PAÜ öğretim 
üyeleri, 2011 yılı çalışmaları ile dikkat çekiyor.

Prof.Dr.Celal Şimşek Laodikeia’da kazı başkan-
lığını sürdürürken, Do.Dr.Bilal Söğüt Muğla 
Yatağan’da Stratonikeia, Doç.Dr.Elif Özer, Ai-
zonai, Yard.Doç.Dr.Mustafa Büyükkolancı İzmir 
Selçuk’ta Ayasuluk Kalesi ve St.John(Aziz Yu-
hanna ya da Yahya) Kilisesi, Prof.Dr.Kadir Pektaş 
ise Muğla Milas’taki Beçin Kalesi kazı başkanlığı-
na devam ediyorlar.

Kim Nereyi Kazıyor

Geçen yıllarda Denizli Belediyesi tarafından iş-
letme ve finans sorunları üstlenilen Laodikeia’da 
Prof.Dr.Celal Şimşek başkanlığında 12 ay devam 
eden kazılara, sonraki yıllarda eklenen kazı baş-

kanlıklarının sayısı 
2011 yılında Aizonai 
ile birlikte beşe ulaş-
tı.

Laodikeia: 
Celal Şimşek

İlk olarak 2000’li 
yılların başında La-
odikeia antik ken-
tinde başlayan kazı-
lar, Kültür Bakanlığı 

tarafından finanse edildi. İlk dönemler Müze 
Müdürlüğü başkanlığında katılımlı ve kısa za-
manlı çalışılan antik kentin başına Prof.Dr.Celal 
Şimşek getirildikten sonra daha uzun çalışma 
dönemlerine ulaşıldı. Kültür Bakanlığı ve Denizli 
Belediyesi arasında Türkiye’de ilk kez yapılan bir 
uygulamayla protokol imzalandı ve antik kent 
işletme ve ödenek sorunları Belediye’nin uhde-
sine devredildi. Devamında kazı çalışmalarını 
12 aylık zamana yayan kazı ekibi, Laodikeia’nın 
ayağa kaldırılması konusunda önemli mesafeler 
kat etti.

Stratonikeia: 
Bilal Söğüt

Stratonikeia Kazı 
başkanlığına geti-
rilen Doç.Dr.Bilal 
Söğüt ise yıllardır 
devam eden kazıları 
önemli bir aşamaya 
getirdi. Antik dö-
nemin gladyatörler 
ve mermer kenti 
olarak bilinen Stra-
tonikeia konusunda kendisine ulaştığımız Bilal 
Söğüt, uzun bir dönem Karialıların başkenti 
olan antik kentin çok önemli bir tarihsel geçmişi 
olduğunu, Seleukos krallığı tarafından kurulan 
Stratonikeia’ya çok daha önceleri Hititlerin Batı 
Anadolu seferlerinde uğradıklarını ve bunun 
saptandığını belirtti. Ayrıca, Stratonkeia’nın Ha-
licarnassos Kralı Mousollos’un tüm bölge köyle-
rini bir birlik içinde topladığı önemli bir merkez 
kent olduğunu sözlerine ekledi.

Ege Bölgesi ören yerlerinde devam eden arkeolojik kazılar Pamukkale Üni-
versitesi öğretim üyelerine emanet. PAÜ Arkeoloji Bölümü ve Sanat Tari-
hi Bölümü öğretim üyeleri kazı başkanlığında sürdürülen arkeolojik kazılar, 
2011 yılı kazı sezonunda başarıyla devam ediyor. Beş ayrı ören yerinin kazı 
başkanlığına getirilen PAÜ öğretim üyeleri, ortalama üçer aylık çalışma prog-
ramlarıyla tarihi alanların yüzlerce yıllık uykusuna son veriyor.

EGE TARİHİNİ
PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 
GÜN IŞIĞINA ÇIKARIYOR

Prof.Dr.Celal Şimşek

Doç.Dr.Bilal Söğüt

güncelhaber
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Doç.Dr.Elif Özer

Yard.Doç.Dr.
Mustafa Büyükkolancı
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Aizonai: Elif Özer

Alman Arkeoloji Ens-
titüsü adına, Alman 
bir ekip tarafından 
1950’li yıllardan beri 
sürdürülen Aizonai 
kazıları 2011 yılı kazı 
sezonu başında, Al-
manların çalışma 
lisansı iptal edilerek 
Elif Özer başkan-
lığındaki bir ekibe 
teslim edildi. Alanda 

çalışmalara başlayan ve uzun erimli bir proje 
hazırladıklarını ifade eden Doç.Dr.Elif Özer, eski 
ekibin üyeleri ile ilişkiyi koparmadıklarını, Alman 
ekibi üyelerinden isteyenin gelip çalışması için 
kapıyı açık tuttuklarını ve ‘Bilim Evrenseldir’ ilke-
sinden yola çıkarak, Alman meslektaşları ile bir-
likte çalışmaktan mutluluk duyacağını, onların 
deneyimlerinin kendi çalışmalarında yardımcı 

olacağını umduğu-
nu belirtti. 

Ayasuluk: Mustafa 
Büyükkolancı

İzmir-Selçuk Aya-
suluk Kalesi ve 
St.John (Aziz Yah-
ya) Kilisesi’nde uzun 
yıllardan bu yana 
çalışan Yard.Doç.Dr. 
Mustafa Büyükko-

lancı, yıllardır kapalı olan Kaleyi önümüzdeki yıl 
ziyarete açmayı planladıklarını söyledi. Aynı za-
manda St.John Kilise restorasyonuna da önemli 
bir mesai ayırdıklarını açıklayan Büyükkolancı, 
özellikle kilisede yatan İsa’nın en genç havarisi 
St.John’un inanç turizmi açısından uluslararası 
bir öneme sahip olduğunu söyledi. Büyükkolan-
cı Kilise içindeki restorasyon çalışmalarının de-
vam ettiği bilgisini verdi.

Beçin Kalesi: 
Kadir Pektaş

PAÜ Sanat Tari-
hi Bölüm Başkanı 
Prof.Dr.Kadir Pek-
taş ve ekibi tarafın-
dan Muğla’nın Mi-
las ilçesindeki Beçin 
Kalesinde sürdürü-
len kazı çalışmaları, 
özellikle Selçuklu 
ve Beylikler döne-
mi yerleşmelerine 
ait önemli sonuçlar 
elde ediyor. 

Menteşeoğulları Beyliği’nin idari merkezi olan 
kalenin kazı başkanlığını 2 yıldan bu yana sür-
düren Kadir Pektaş, Kalenin yoğun ziyaretçi akı-
nına uğradığını, bu yılın çalışmalarında iç kale 
yapılarının ayağa kaldırılması için planlama 
yaptıklarını ve Geçen yıl başladıkları bir 15.yy 
medresesinin restorasyonuna devam ettiklerini 
açıkladı.

Prof.Dr.Kadir Pektaş
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İÇKİLİ LOKALLERE 
KIRMIZI ÇİZGİ UYARISI
Denizli Valiliğine bağlı İl Dernekler Müdürlüğü 
tarafından ‘İçkili Yer Bölgesi’ tartışması yenide n 
başlatıldı. 

Vali adına Vali Yardımcısı Mehmet Çınar imzası 
ile içkili lokal sahibi derneklere gönderilen yazıy-
la, bir ay içinde taşınma işlemleri için başvuruda 
bulunulmasını, aksi durumda işletme belgeleri 
ve ruhsatların iptal edileceğini duyurusu yapıldı.

Denizli Vali Yardımcısı Mehmet Çınar, Vali adına 
derneklere gönderdiği yazıda “Derneğiniz yö-
netim kurulu kararı ile 30 gün içinde müracaat 
etmenizi, aksi taktirde lokal açma ve işletme bel-
gesi iptal edilerek dernek lokalinizin faaliyetten 
men edileceğinin bilinmesini” istedi.

31.03.2005 tarih ve 25772 sayılı Resmi Gaze-
tede yayımlanarak yürürlüğe giren dernekler 
yönetmeliğinin, “Lokal Açılamayacak Yerler” 
Başlıklı 57 maddesinde yer alan hükümlere 
uygun olarak yapılması gereken düzenleme-
ler çerçevesinde gönderilen yazıda, “Dernek 
lokallerinin bahse konu mevzuat hükümlerine 
uygun hale getirilmesini konu alan İl Dernek-
ler Müdürlüğümüzün 31.01.2008 gün ve 87 
sayılı yazısına karşı yargı yoluna başvurularak 
iptal istemiyle açılan bir davada, Denizli İda-
re Mahkemesince verilen 09.07.2008 tarih 
ve 2008/718 sayılı iptal isteminin reddi yö-
nündeki kararının Danıştay Onuncu Dairesinin 
31.03.2009 tarih ve 2009/2471 sayılı kararıyla 

onanarak Müdürlüğümüz işleminde hukuk-
suzluk bulunmadığı hususu kayıtlarımızdan 
anlaşılmıştır… Bu kapsamda, dernekler yönet-
meliğinin geçici 4. maddesinde belirtilen süre 
31.03.2009 günü itibariyle sona ermiş olduğun-
dan, lokal açılamayacak yerlerde lokal faaliyetinde 
bulunulması ve içkili yer bölgesi içinde bulunma-
yan bir adreste de içkili lokal faaliyetinde bulu-
nulmasının yasal olarak mümkün olmadığı, buna 
göre dernek lokalinizin yönetmeliğin yukarıda 
belirtilen 57 ve 61. maddelerine uygun hale ge-
tirilmesini, bununla ilgili olarak derneğiniz yöne-
tim kurulu kararı ile birlikte Müdürlüğümüze 30 
gün İçinde müracaat etmenizi, aksi takdirde Lo-
kal Açma ve İşletme Belgesi iptal edilerek dernek 
lokalinizin faaliyetten men edileceğinin bilinmesi-
ni rica ederim” açıklaması yer aldı.

Son yıllarda Denizli sanat ve kültür yaşamında 
ivme kazanan gelişmeler halkasına bir yenisi 
eklendi. İsim olarak “Şiir Otel” adı alan turistik bir 
işletme daha şehir merkezinde açıldı. Acıpayam 
yeni yol güzergahındaki otelin ilk açılışı, otelin 
yapımında emeği geçenler tarafından yapıldı, 
ilk yataklı müşterilerini de yine otel inşaat ve 
düzenlemesinde çalışanlar oluşturdu.
Otel, Türkiyeli şairler başta olmak üzere yerli 
ve yabancı pek çok şaire ait portreler, masklar, 
tablolar, büstler, şiirler ve anılarla tamamlanan 
otel iç mekan düzenlemesi, ayrıca şiir köşesi 

ve şiir okuma bölümleri oluşturularak özel bir 
kullanım üslubuna k avuşturulmuş.

“ŞİİRDEN OTEL YAPTIK”

güncelhaber
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Yazar Kemal Yalçın, son kitabı Haymatlos için 
okurları ve sevenleriyle birlikteydi. Şiir Otel’de 
düzenlenen etkinlik okurların ve izleyenlerin il-
gisiyle karşılandı. 

Denizli Tabip Odası, Kent Müzesi Girişimcileri 
Derneği, Kent ve Sanat Dergisi,  Sunak Dergisi ve 
Şiir Otel tarafından birlikte organize edilen söy-
leşi Şiir Otel konferans salonunda gerçekleşti.

“Emanet Çeyiz’den Haymatlos’a” başlığıyla dü-
zenlenen etkinlikte yazar, kitaplarındaki temel 
izlek olan sürgün ve vatansızlık imgesi üzerine 
yaklaşık bir saat devam eden bir konuşma yap-
tı. Konuşması boyunca yaşamından kesitlere de 
değinen Yalçın, Gönen Öğretmen Okulu’ndaki 
yatılı öğrencilik yıllarından başlayarak yazarlık 
serüveninin gelişmesini anlattı.

Kemal Yalçın, 11 yaşında yazdığı ilk gurbet şii-
rinden başlayarak, Almanya’da yaşadığı 30 yıllık 
sürgün dönemi edebiyatını şekillendiren duyar-
lık ve toplumsal gerçekliklere değindi. Gurbet, 
vatansızlık ve sürgünlük gibi evrensel toplumsal 
sorunların kendi edebiyat çizgisinde hakim anla-

yışa dönüşme evrimini konu etti. 

Ardından Emanet Çeyiz romanı ile başlayan sür-
gün ve vatansızlık edebiyat çizgisini anlatan Ke-
mal Yalçın, Emanet Çeyiz’de anlattığı hikayenin 
kendi ailesinin başından geçen bir öykü olduğu-
nu ve 76 yıl devam eden bu öykünün 1996 yılın-
da Yunanistan’da sona erdiğini belirtti.

Son romanı Haymatlos’a da değinen yazar, bu 
romanındaki hikayenin hem Türkiye Cumhuriye-
ti, hem de Almanya’nın 1940’lı yıllardaki tarihi 
gerçeklerinin arka planına ışık tuttuğunu açık-
ladı. 1933 yılında Almanya’dan sürgün edilen 
bilim insanlarının Türkiye’yi yurt edinişlerinin 
hikayesi olan romanın, o dönem Türkiye’sinde 
Cumhuriyetin inşa edilme sürecine de değin-
diğini belirten yazar kemal Yalçın, Romanın 
Denizli’de yapılan söyleşi ve imza töreni nede-
niyle tüm katılımcılara teşekkür etti.

Söyleşiden sonra kitaplarını imzalayan Kemal 
Yalçın, bu kitapların satışından elde edilen geli-
rin Denizli Kent Müzesi Girişimcileri Derneği’ne 
bağışlandığını açıkladı.

KEMAL YALÇIN VE
HAYMATLOS’A YOĞUN İLGİ

Kemal Yalçın’ın Şiir Otel söyleşisi yoğun ilgi ile karşı-
landı. “Emanet Çeyiz’den Haymatlos’a” başlıklı söy-
leşi ve kitap imza etkinliğine katılan çok sayıda okuru 
söyleşi sonrası yazarla sohbet edip, kitap imzalattı.
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Avrupa Gençlik Derneği ve Pamukkale Üniver-
sitesi etkinliği olarak uygulanan Atıktan Sanata 
projesi tamamlandı. 

Çeşitli ülkele rden gelen 14 yabancı katılımcı-
nın yanı sıra Türkiye’nin çeşitli kentlerinden 24, 
Paü’den ise 15 genç katılımcının içinde yer aldı-
ğı etkinlik sonucu ortaya çıkan heykel, Üniversi-
te açılışında sergilenmeyi bekliyor.

PAÜ Eğitim Fakültesi, Heykel çalışma alanın-
da hazırlanan Pamukkale Travertenleri heykeli, 
genç katılımcıların neşeli ve enerjik faaliyetleriy-
le 15 günlük çalışma kapsamında tamamlandı. 
Müzik, dans ve şarkılar eşliğinde yapılan çalış-
ma, atık plastik şişelerin giderek biçimlenmesiy-

le sütunlar, traverten sarkıtları ve su havuzları-
nın şekline büründü. Hierapolis antik kentinin 
de stilizasyon içinde yer aldığı heykel çalışması, 
kompleks bir tasarım olarak öngörüldü.

Bir yanda kuzeydeki Frontinus kapısı, diğer yan-
da güney girişinde yer alan Roma kapısı ve asıl 
olarak travertenler aynı çalışmanın parçaları ola-
rak heykele dönüştü.

Heykel için 15 günlük çalışma boyunca hiç yo-
rulmadıklarını ifade eden gençler, her akşam ne-
şeli ve keyifli bir yorgunluk yaşadıklarını, ancak 
toplumsal bir dikkat çekme eylemine öncülük 
yapmanın gururuyla hiçbir yorgunluğa aldırma-
dıklarını ifade ettiler.

ATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜATIKLAR SANATA BÖYLE DÖNÜŞTÜ
Atıktan Sanata projesi 

için bir araya gelen 
gençler, atık pet şişelerden 

oluşturdukları Pamukkale 
travertenleri ile ilgili heykel 

çalışmasını tamamladılar. 
Heykel görücüye çıkmaya 

hazırlanıyor.

sanat
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Pamukkale Üniversitesi öğrenci ve mezunların-
dan Halit Sezgin Akkuş, Ceren Kılınç, Neslihan 
Kurtçu, Gülcan Ön, Çağatay Tuna ve Erdal Ko-
cabey tarafından hazırlanan “Çerçevesizler” adlı 
resim sergisi, şubemiz sergi salonunda açıldı. 1 
Temmuz’da açılan sergi 7 temmuz 2011 tarihi-
ne kadar izleyenlere açık kalacak.

PAÜ Mezun ve öğrencilerinin oluşturduğu sergi 
grubu, Makina Mühendisleri Odası Denizli 
Şubesi sergi salonunda 30 resimden oluşan 
ve Yağlıboya, atık malzemeden oluşan sergi 
ile, sıcak yaz günlerindeki az sayıda  açılan 
sergilerden birisi olarak sanatseverlere merhaba 
dedi. Halit Sezgin Akkuş, Ceren Kılınç, Neslihan 
Kurtçu, Gülcan Ön, Çağatay Tuna ve Erdal 
Kocabey tarafından hazırlanan sergi resimleri, 
çoğunlukla okul atölye çalışmaları ve bir kısmı 
da kişisel atölye çalışmalarından oluştu.

1 Temmuz saat 17.00 de verilen kokteylle 
açılışı yapılan serginin açılış seremonisine ilgi 
gösterenler, çoğunlukla Üniversite öğretim 
üyeleri ve öğrencilerinden oluştu. Ağırlıklı 

olarak Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü’nün ilgi 
gösterdiği sergi resimleri, izleyenler tarafından 
başarılı çalışmalar olarak değerlendirildi.

Sergi 1-7 Temmuz 2011 tarihleri arasında açık 
kalacak.

“ÇERÇEVESİZLER”
SERGİSİ AÇILDI

Güney Belediyesi, Pamukkale Şarapları ve Gü-
ney Kalkınma Vakfı tarafından bu yıl altıncı kez 
düzenlenen festival, Ramazan Bayramı’nın son 
günü başlayarak 4 Eylül 2011 tarihine kadar de-
vam edecek. 

Resim, Heykel, Müzik dinletileri ve söyleşiler-
le donatılan “Güney Bağcılık Kültür ve Sanat 
Festivali”nin açılışı 1 eylül 2011 günü yapılacak. 
Açılışta geçmiş yıllardaki festival eserleri sergi-
lenecek. Belediye binasından başlayacak olan 
festival korteji etkinlik alanına kadar yürüyüş ya-
parak, sanatçılar ve çalışmalarını izleyecek.

Festivalde hazırlanan sanat eserleri, son gün ser-
gilenerek halka sunulacak. Çalışmalar herkese 
açık olacak, çocuklar ve gençlerin sanat etkin-
likleri içinde yer alması için özel bir uygulama 
yapılacak.

Kurucuları arasında CSO’nun ünlü Orkestra şefi 
Hikmet Şimşek’in bulunduğu Ankara Sanata 
Saygı Derneği Güney şenliklerine altıncı kez ka-
tılan en kalabalık sanatçı gurubunu oluşturuyor. 
Grup, ilk günden  itibaren resim heykel ve ebru 
gibi plastik sanatlar alanına özgü çalışmalarıyla 
etkinliklere imza atacak.

SANAT YİNE GÜNEYDEN ESİYOR
Bu yıl altıncı kez düzenlenen “Güney 
Bağcılık Kültür ve Sanat Festivali” 1 Eylül 
de başlıyor. Dört gün sürecek festival de 
sokak sergilerinden fotoğraf yarışma-
sına, resim performanslarından heykel 
yontularına uzanan bir dizi ulusal dü-
zeyde sanatsal etkinlik gerçekleşecek.

sanat
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Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) 
Başkanlığı koordinatörlüğünde Deprem Danışma 
Kurulu ve bazı ilgili kurum ve kuruluşların katı-
lımıyla hazırlanan “Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planı 2012-2023” (UDSEP), 18.08.2011 
tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiş bulunmaktadır.

17 Ağustos depreminin üzerinden 12 yıl geçtik-
ten sonra geç de olsa «Ulusal Deprem Stratejisi 
ve Eylem Planı»nın hazırlanmış olması olumlu bir 
adım olmakla birlikte, planın oluşturulması süre-
cinde faydalanılan çalışmalar arasında, Deprem 
Konseyi tarafından 2002 yılında hazırlanan ve 
depremin afete dönüşmemesi için gerekli olan 
tüm önlem ve eylemleri çok daha detaylı bir şe-
kilde içeren «Deprem Zararlarını Azaltma Ulusal 
Stratejisi» başlıklı çalışmaya yer verilmemiş olması 
dikkat çekicidir. Dokuz yıl sonra bugün aynı şey-
leri söylediğimiz göz önüne alındığında, bu süre 
zarfında Deprem Konseyi‘nin hazırladığı strateji 
çerçevesinde hiçbir çalışmanın yapılmamış olma-
sı ayrıca sorgulanması gereken bir noktadır.

Deprem, jeoloji ve jeofizikten şehir plancılığı, 
inşaat, mimarlık, elektrik, makina mühendisli-
ği disiplinlerine dek çok bilimli bir mühendislik, 
mimarlık alanı olmasına karşın, ülkemizde bu di-
siplinlere gereken önem verilmediği ve hatta ge-
riletilmeye çalışıldığı için zincirleme birçok sorun 
oluşmakta ve gereken katkılar alınamamaktadır. 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
ve bağlı Odaları bu duruma karşı etkin bir duruş 
sergilemekte; meslek ve uzmanlık alanlarından 
hareketle kamuoyunu aydınlatmaya; mesleki 
eğitim, belgelendirme ile mesleki teknik dene-
tim esas ve standartlarının yerleşmesine özel bir 
önem vermektedir. Ancak, ana amacı, “Deprem-
lerin neden olabilecekleri fiziksel, ekonomik, sos-

yal, çevresel ve politik zarar ve kayıpları önlemek 
veya etkilerini azaltmak ve depreme dirençli, gü-
venli, hazırlıklı ve sürdürülebilir yeni yaşam çevre-
leri oluşturmak” olarak açıklanan «Ulusal Deprem 
Stratejisi ve Eylem Planı 2012-2023» (UDSEP) bel-
gesinin hazırlık süreci,”Kamu İdarelerinde Stra-
tejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelik”te de belirtilen yönteme aykırı olarak 
Birliğimiz TMMOB‘nin yapacağı katkıları kapsa-
madığı gibi, TMMOB‘nin 03.08.2011 tarihinde 
AFAD Başkanlığına ilettiği görüşler de dikkate 
alınmadan yayımlanmış bulunmaktadır.

Türkiye‘nin deprem sorunu bilinçsizce verilmiş 
yer seçimi kararları, mühendislik verilerinden 
yoksun imar planları, düşük standartlarda ve 
mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı gerekle-
rinden uzak bir yapı üretimi, ranta dayalı hızlı, 
düşük nitelikli, tasarımsız, plansız kentleşme ve 
sosyo-ekonomik politikalar sonucu insani, sosyal 
ve ekonomik yıkımlara dönüşmekte ve bütünsel 
yaklaşımlar geliştirilememektedir. Geçmişten bu 
yana dile getirdiğimiz, “deprem ve afetler ger-
çekleştikten sonra gündeme gelen yara sarmacı 
ve zararların asgari düzeyde giderilmesi” yak-
laşımının aşılması amacıyla hazırlandığı belirti-
len böylesi bir belgenin bilimsel-mesleki-teknik 
otorite olan, anayasal çerçevede kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşu ve kamu tüzelkişi-
liği statüsündeki TMMOB‘nin katkısı alınmaksızın 
hazırlanmış olmasının yaratacağı sorunlar ve bazı 
yaklaşım yanlışlıkları UDSEP gibi son derece ge-
rekli bir adımı daha baştan sorunlu kılmaktadır.

Saptadığımız bazı yanlışlıklar özetle şunlardır:

I. “Giriş” bölümünün sonunda belirtilen ve neo 
liberal serbestleştirme politikalarında önemli bir 
yer tutan “Kamu-özel sektör işbirliği” yaklaşımı-

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 18.08.2011 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem 
Planı 2012-2023” üzerine 24 Ağustos 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

ULUSAL DEPREM STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI
TMMOB’NİN GÖRÜŞLERİ ALINARAK

YENİDEN DÜZENLENMELİDİR
Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
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nın deprem gibi komplike ve tamamen kamu-
sal düzeydeki bir sorumluluk alanına sokulması 
bizce oldukça sakıncalıdır. Zira kamu-özel sektör 
işbirliği, gerçekte belirli bir alana/konuya yönelik 
işbirliğinin ötesinde özel sektöre daha fazla alan 
açma ve söz konusu alanları özel sektöre terk et-
meye yönelik bir uygulamadır; kamu idari yapısı 
ile kamusal hizmetleri serbestleştirip, özelleştir-
menin yaygınlaşmasına hizmet etmektedir.

II. TMMOB veya ona bağlı Meslek Odalarının 
anılması gerektiği halde “ilgili kuruluş olarak” 
belirlenmediği kimi yerlerde, örneğin «2.2. Eksen 
B:  Deprem Güvenli Yerleşme ve Yapılaşma» bö-
lümünün «Strateji B.1.1. Planlama, çevre ve şe-
hircilik çalışmalarında deprem tehlike ve risklerini 
esas alan yöntemlere önem ve öncelik verilecek-
tir» başlığı altındaki «Eylem B.1.1.1. Kalkınma 
ajansları, sorumluluk alanları içerisindeki deprem 
tehlike ve risklerini dikkate alacak ve bu riskleri 
arttırmayacak veya azaltacak yönde faaliyet yü-
rüteceklerdir” cümlesi doğrultusunda kalkın-
ma ajanslarının ilgili kuruluş olarak belirlenmesi 
de yanlıştır. Zira kalkınma ajansları ‘serbestleştir-
me, özelleştirme, sivil toplumu güçlendirme ve 
yerelleşme‘ yoluyla, devletin kurumsal yapısının, 
değiştirilmesi eyleminin bir parçasıdır. Böylece 
kamu kaynakları ve kamu erkini ayrıcalıklar yara-
tacak biçimde kullanan, yasama ve yargı deneti-
mini olabildiğince dışlayan bir yeni kamu yöne-
timi modeli yaratılmaktadır. Bu modelde önemli 
bir yeri olan yerelleştirme politikasıyla, kamu 
yönetiminde karar ve uygulama yetkisi, tek tek 
örgütlerde yetki devri operasyonlarıyla yukarıdan 
aşağıya ve devlet genelinde merkezden taşraya 
doğru kaydırılmaya çalışılmaktadır. İçinde serma-
ye örgütlerinin de yer aldığı Bölgesel Kalkınma 
Ajanslarıhem bu çerçevede işlevlenmekte hem 
de bölgelerin uluslararası sermayeye doğrudan 
açılması ile ekonomi ve devletin yeniden yapılan-
dırılma süreci ivmelendirilmiş olmaktadır. Mü-
hendislik, mimarlık, şehir plancılığının kamusal 
fonksiyonu böylece geriletilerek, yerine sermaye 
güçleri ikame edilmektedir.

III. “Eksenler, Hedefler, Stratejiler ve Eylem-
ler” bölümünde yapılan “Sorumlu Kuruluş: Ey-
lemin gerçekleştirilmesi için gerekli alt yapıyı 
ve/veya işbirliği ve koordinasyonu sağlayacak 
görevli kuruluş” ve “İlgili Kuruluş: Sorumlu ku-
ruluşun eylemi gerçekleştirmek üzere çalışmaya 
davet ettiği ve çalışmayı işbirliği ve koordinasyon 
içerisinde birlikte yürüttüğü kurum ve kuruluş-
lar» tanımlamaları kapsamında TMMOB‘ye UD-
SEP Taslağının “Eylem B.1.7.2 Meslek içi eğitim 
faaliyetleri”bendinde «Sorumlu Kuruluş» olarak 
yer verilmekte iken UDSEP‘nin Resmi Gazete‘de 

yayımlanan nihai halinde TMMOB‘nin misyonu 
“Sorumlu Kuruluş” olmaktan “İlgili Kuruluş” ol-
maya kaydırılmış bulunmaktadır.

IV. TMMOB yalnızca beş maddede,

Eylem B.1.7.1. Üniversitelerde daha nitelikli, ka-
liteli, verimli ve uygulamaya yönelik mühendislik 
ve mimarlık eğitiminin verilmesi sağlanacaktır.

Eylem B.1.7.2.  Meslek içi eğitim faaliyetleri geliş-
tirilecek ve desteklenecektir.

Eylem B.1.7.3. Yetkin veya profesyonel mühen-
dislik uygulamasının yaşama geçirilmesi sağlana-
caktır.

Eylem B.1.7.5 Mesleki sorumluluk sigortasının 
yaygınlaştırılması sağlanacaktır.

Eylem C.2.2.1 Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması 
Platformu ve alt komisyonları oluşturulacaktır.

şeklindeki maddelerde «İlgili Kuruluş» olarak 
belirtilmektedir. Diğer yandan «İlgili Kuruluşlar» 
bahsinde anılması gereken birçok yerde TMMOB 
adı belirtilmemekte; kimi yerlerde «ilgili kuruluş» 
olarak «Meslek Odaları» belirtilmekte; kimi yer-
lerde «kamu kurum ve kuruluşları», kimi yerlerde 
ise «sivil toplum kuruluşları» şeklinde TMMOB 
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ve ona bağlı kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarını içermeyen bir niteleme yapılarak 
görev, yetki ve sorumluluklarda karmaşa yaratıl-
maktadır.

Önemle kaydedilmeli ki mühendislik mesleğinin 
gerektirdiği mesleki yeterlilik, meslek içi eğitim, 
belgelendirme, izlenebilirlik ve mesleki denetim; 
başta Anayasa‘nın 135. maddesi ve bu madde ile 
bütünlük arz eden 123, 124. maddeleri ile 6235 
sayılı TMMOB Yasası uyarınca TMMOB‘ye bağlı 
Meslek Odalarının görev ve yetkileri arasında-
dır. Bu nedenle B.1.7.2 Meslek İçi Eğitim Faali-
yetleri eyleminin “Sorumlu Kuruluş»u TMMOB ol-
ması gerekirken belgenin nihai halinde önceki 
Taslağın da gerisine düşülmesi; mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığından alınması gereken 
katkıların geriletilmesi anlamına gelmektedir.

V. “Strateji B.1.4. Mevcut deprem mühendisliği 
laboratuvarlarının daha etkin ve herkese açık şe-
kilde hizmet verebilmesi için koordineli bir sistem 
kurulacaktır” maddesinin eyleme geçirilmesine 
ilişkin «Eylem B.1.4.1. Deprem mühendisliği ala-
nında çalışan üniversitelerin katılımıyla bir kon-
sorsiyum oluşturulacaktır” yaklaşımı da bizce 
sakıncalıdır.”Gerek kaynak israfının önlenmesi, 
gerekse ülkenin deprem mühendisliği alanındaki 
deneysel uzmanlık birikiminin bir araya getirilme-
si ve etkin bir biçimde kullanılabilmesi amacıyla 
ortak bir “Ulusal Laboratuvar Sistemi”nin kurul-
ması önem taşımaktadır. Bu amaçla, Türkiye‘de 
deprem mühendisliği alanında çalışan üniver-
sitelerin oluşturacağı bir konsorsiyum tarafın-
dan, «Ulusal Deprem Mühendisliği Laboratuvarı 
Sistemi»nin kurulması, çalışma usul ve esaslarının 
belirlenmesiyle bu sistemin sürekliliğinin sağlan-
ması gerekmektedir» şeklinde gerekçelendiri-
len konsorsiyum kavramının birkaç anlamı bulun-
maktadır. Bunlar:

İki ya da daha fazla şirket veya işletmenin belirli 
bir projenin uygulanması konusunda yaptığı iş-
birliği,

Belli bir konuda, ortak çıkarları olan ve genellikle 
kredi verenlerin (bankaların) teşkil ettiği iktisadi 
bir grup,

Uluslararası kuruluşların ve hükümetlerin iktisadi 
ve mali yardımları yürütmek için meydana getir-
dikleri birlikler

v.b. şekilde açıklanmaktadır. Bu nedenle üniversi-
teler arası işbirliğinin “şirketler birliği” v.b. yakla-
şımları çağrıştıran “konsorsiyum” kavramı ile ifa-
de edilmesinin sakınca yaratacağı kanısındayız.

VI. En başta belirttiğimiz gerekçelerle, 

UDSEP‘nin «3. Uygulama ve İzleme» bölümün-
de de belirtilen ve AFAD Başkanlığı bünyesinde 
kurulan Deprem Danışma Kurulu‘nda ve ilgili Alt 
Çalışma Komisyonlarında TMMOB‘ye yer verilme-
miş olması, depremlere ilişkin mevzuat hazırlıkla-
rından önlem ve uygulamalara dek bir dizi hayati 
sorun yaratacaktır.

VII. Eylem C.2.1.2‘de “Yapı Yasası ve Kentsel Dö-
nüşüm Yasalarının çıkartılacak” olduğuna yer ve-
rilmiştir. Anılan eylemde ilgili kuruluşlar arasında 
yapı denetiminden muaf olan TOKİ‘nin bulun-
ması başka bir ifadeyle kentsel dönüşümün TOKİ 
eliyle yapılacağı vurgusu, deprem riskinin ranta 
dönüştürülmek istendiği kuşkusunu pekiştirmek-
tedir.

Sonuç olarak, Deprem gerçeği Türkiye için hükü-
metler üstü bir konudur. «Ulusal Deprem Strate-
jisi ve Eylem Planı»nın AKP‘nin seçim döneminde 
ve sonrasında sıkça kullandığı bir slogana gön-
derme yaparak «UDSEP 2023» olarak adlandırıl-
ması konuya yaklaşım noktasındaki ciddiyet ve 
samimiyetten kuşku duymamıza da neden ol-
maktadır.

Ülke geleceği için 
son derece önem ta-

şıyan “Ulusal Deprem 
Stratejisi ve Eylem 

Planı” gibi bir belge-
nin ancak “toplumsal 
bir sözleşme” niteliği 
taşıdığında bir anlamı 
olacaktır. Bu bağlam-

da UDSEP‘in kağıt 
üzerinde kalmaması 

ve hayatta karşılık 
bulması için gerçekçi 

bir şekilde yeniden 
düzenlenmesi şarttır.
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Deprem, çok bilimli bir mühendislik, mimarlık 
alanı olmasına karşın ülkemizde bu disiplinler 
geriletilmeye çalışıldığı için gerekli katkılar alı-
namamaktadır. TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası (MMO), konut, sanayi, enerji, ulaşım v.b. 
birçok alana dek uzanan tesisat–mekanik tesisat 
sistemlerinin toplumsal yaşam, deprem ve diğer 
afetlerde taşıdığı önem itibarıyla, Türkiye`de 
Deprem Gerçeği ve TMMOB Makina Mühendis-
leri Odası`nın Önerileri Oda Raporundaki bazı 
temel hususları 1999 Marmara Depreminin 12. 
yıldönümünde kamuoyunun dikkatine sunmak-
tadır. 

Yapı denetiminin mevcut durumu

81 ilimizin 55`inin Birinci Derece Deprem Böl-
gesinde bulunmasına karşın Yapı Denetim Yasa-
sının 2001`de yalnızca 19 ili kapsamına alması, 
tüm illeri ise ancak 1 Ocak 2011`den itibaren 
kapsamış olması; Deprem Şurası, Ulusal Deprem 
Konseyi gibi oluşumların devre dışı bırakılması 
ve mühendislik, mimarlık hizmetlerine gere-
ken önemin verilmemesi, deprem önlemlerinin 
ülkemizdeki yetersizliğine ilişkin ciddi ipuçları 
sunmaktadır. Türkiye`de 18 milyonu aşan yapı 
stokunun yüzde 67`si ruhsatsız ve kaçak, yüzde 
60`ı 20 yaş üzeri konutlardan oluşmakta ve yüz-
de 40`ı oturulamaz ve depreme karşı güçlendiril-
mesi gerekir durumdadır.Bu noktada yapı dene-

timi konusu birinci derecede önem taşımaktadır. 
1999 Marmara depremi sonrasında yapılan yapı 
denetimi düzenlemeleri sorunları çözememiş, 
kamusal denetim alanını ticarileştirerek özelleş-
tiren, katılımcılığı reddeden, meslek odalarının 
önerilerine kapılarını kapatan bir anlayış tercih 
edilmiştir. Depremle ilgili en önemli yasal dü-
zenlemelerden biri olan 2001 tarihli 4708 sayılı 
Yapı Denetim Yasasında kamu yapıları denetim 
dışı kalmış ve TMMOB`ye bağlı ilgili Odaların 
yasa ve yönetmeliklerce tanınmış görevleri için-
de bulunan mühendislik, mimarlık hizmetlerinin 
mesleki yeterlilik, eğitim, belgelendirme ve de-
netleme boyutları içerilmemiştir. Diğer yandan 
yasa, yapıları yalnızca bina taşıyıcı sistemlerden 
ibaret görmektedir. Oysa Marmara Depremi 

“DEPREMLERE KARŞI ÖNLEMLER BÜTÜNLÜĞÜ 
VE GÜVENLİ YAPILAŞMA İÇİN YENİ BİR 

YAPI DENETİM YASASI
ÇIKARILMALIDIR”

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 1999 Marmara Depreminin 12.yıldönü-
mü nedeniyle yaptığı basın açıklaması ile “Türkiye’de Deprem Gerçeği ve TMMOB Ma-
kina Mühendisleri Odası’nın Önerileri Oda Raporu”nu kamuoyunun bilgisine sundu.

Depremlere Karşı Önlemler Bütün-
lüğü ve Güvenli Yapılaşma İçin  Yeni 
Bir Yapı Denetim Yasası Çıkarılmalı-
dır. TMMOB`ye Bağlı İlgili Odaların 
Görev ve Yetki Alanına Giren Kamu-
sal Nitelikli Mesleki Denetim, Yeterli-
lik, Eğitim ve Belgelendirme Hizmet-
lerine Dayalı Yeni Bir Yapı Denetimi 
Modeli Benimsenmelidir. “Ulusal 
Deprem Stratejisi Eylem Planı Tasla-
ğı 2011–2013”, Kamusal Sorumluluk 
ve Yetkileri Serbestleştirme Yoluyla 
Piyasaya Açmaktadır.

Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı 



 26

  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2011 / 4tmmobbültenbülten kongre / bildiri

sonrası yapılan incelemeler, oluşan kayıpların % 
80`e varan kısmının, taşıyıcı sistemlerin gördü-
ğü zarara bağlı olarak tesisatlarda oluşan hasar-
lar nedeniyle meydana geldiğini göstermiştir.

Mühendislik piyasacı bir zihniyetle ‘maliyet`e 
feda ediliyor

Bu gerçeklere karşın ilgili Bakanlık tarafından 
2010–2014 yıllarını kapsayacak olan Stratejik 
Plan kapsamındaki “Stratejik Yönetim Projesi 
Süreç Raporu”nda dile getirilen, “Çok sayıda bi-
nanın detaylı mühendislik hesapları ile deprem 
güvenliğini belirlemek hem insan kaynağı hem 
de finansal açıdan mümkün değildir” yaklaşı-
mı bilimsel teknik gereklilikler açısından kabul 
edilemez niteliktedir ve mühendisliğin kamusal 
hizmetten tasfiyesini öngörmektedir. “İnsan 
kaynağı” gerekçesindeki mühendislik faktörü-
nün işsiz mühendisler gerçeğinin atlanarak de-
ğerlendirilmesi ve detaylı mühendislik hesapları 
gereklerinin bir “maliyet” ve “finansal” sorun 
olarak görülmesi, toplumun can ve mal güvenli-
ğinin nasıl geriye atıldığını göstermektedir. 

Ulusal Deprem Stratejisi Eylem Planı Taslağı 
2012-2013`ün önemli eksikleri var. Başba-
kanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) 
Başkanlığı bünyesinde yer alan Deprem Danış-
ma Kurulu (DDK) tarafından hazırlanan “Ulu-

sal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı 
2012–2023”ün (UDSEP) hazırlık süreci, Birli-
ğimiz TMMOB`yi kapsamamıştır. Oysa bu tür 
stratejik planlama çalışmalarının konuyla ilgili 
tüm tarafları içermesi ve onların bakış açılarını 
da yansıtacak platformlarda şekillendirilmesi 
gerektiği açıktır. Bu yöntemsel yanlış yanı sıra 
TMMOB`ye yalnızca “Meslek içi eğitim faali-
yetleri” kapsamında “Sorumlu Kuruluş” ola-
rak yer verilmekte, “İlgili Kuruluşlar” kısmında 
çoğu kez TMMOB belirtilmemekte; yine “İlgili 
Kuruluşlar” bahsinde kimi yerlerde “TMMOB” 
adı belirtilirken kimi yerlerde “Meslek Odaları” 
nitelemesi ile yetinilmekte; kimi yerlerde de “si-
vil toplum kuruluşları” şeklinde TMMOB ve ona 
bağlı kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşlarını içermeyen bir niteleme yapılmaktadır. 
Taslakta önemli bazı yaklaşım yanlışlıkları da 
bulunmaktadır. Örneğin neo liberal serbestleş-
tirme politikalarında önemli bir yer tutan “Ka-
mu-Özel Sektör işbirliği” yöntemi ile deprem 
gibi komplike ve tamamen kamusal düzeydeki 
bir sorumluluk alanının özel sektöre terk edilme-
sinin, kamu idari yapısının neo liberal bir doğ-
rultuda dönüştürülmesi ve kamusal hizmetlerin 
serbestleştirilip, özelleştirilmesi arasında doğru-
dan bir bağ bulunmaktadır. Aynı yanlış bölgesel 
kalkınma ajanslarına depremle ilgili sorumluluk 
yüklenmesinde de görülmektedir. Zira kalkınma 
ajansları ‘serbestleştirme, özelleştirme, sivil top-
lumu güçlendirme ve yerelleşme` yoluyla, kamu 
kaynakları ve kamu erkini ayrıcalıklar yaratacak 
biçimde kullanan, yasama ve yargı denetimini 
olabildiğince dışlayan yeni bir ‘kamu yönetimi` 
modelinin bir parçasıdır.

Deprem sorununa kalıcı önlemler için öneri-
ler

Deprem sorununa güvenli önlemler açısından 
yapılması gereken bazı temel hususlar şunlardır. 
�    Deprem öncesi, deprem sırası ve sonra-
sında yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve 
toplum yararını temel alan bir Ulusal Dep-
rem Stratejisi, Türkiye Deprem Master Planı ve 
Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulmalıdır. 
�    Yapı denetimi uygulamasını yönlendiren 
kararlar, ilgili bütün kurum ve kuruluşların ka-
tılımıyla oluşturulmalıdır. İmar, Yapı, Dönüşüm 
Alanları, Yapı Denetim ve Afet Yasaları; TMMOB 
ve bağlı ilgili Odalar, üniversiteler ve ilgili ke-
simlerin katılımıyla düzenlenmeli; bu kuruluşlar 
mevzuat süreçlerinin asli unsurları olarak tanın-
malıdır. 
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�    Mevcut Yapı Denetim Yasasının öngördü-
ğü, ticari yanı ağır basan yapı denetim şirketi 
modeli yerine; uzmanlık ve ahlaki niteliklere sa-
hip yapı denetçilerinin etkinliğine dayalı, mes-
lek odalarının sürece etkin katılımını sağlayacak 
yeni bir planlama, tasarım, üretim ve denetim 
süreci modeli benimsenmelidir. Mevcut yasa ip-
tal edilerek yeni bir yasa çıkarılmalı; 3194 sayılı 
İmar Yasası ve bağlı ikincil mevzuat, söz konusu 
model esas alınarak yeniden düzenlenmelidir. 
�    Bütün kamu yapıları yasa kapsamına alınmalı; 
TOKİ, KİPTAŞ v.b. kuruluşların inşaatlarının dene-
timi yeni yapı denetim sistemine dahil edilmelidir. 
�    Denetçi belgeleri ve takibi ile yapı dene-
timi mekanizmasında yer alan meslektaşla-
rın sicillerinin tutulması ve meslek içi eğitim-
ler TMMOB`ye bağlı Odalarca yapılmalıdır. 
�    Bina ve doğal eki mekanik tesisatı-
nın tasarım, üretim ve bakımında üreten-
ler ve denetleyenler MMO tarafından bel-
gelendirilmiş konunun uzmanı mühendisler 
olmalı, bu husus bütün yasal düzenlemeler 
ve Yapı Denetimi Yasasında yer almalıdır. 
�    I. ve II. sınıf gayri sıhhi müesseseler kap-
samındaki endüstriyel tesislerin birbirlerine 
güvenlik–yaklaşma mesafeleri konusunda ge-
rekli çalışmalar yapılarak standart ve koşul-
lar imar mevzuatına aktarılmalı; bu mesafeler 
içindeki alanlar Bakanlar Kurulu Kararı ile “afet 

bölgesi”, “yapı yasaklı alan” ilan edilmelidir. 
�    Okullar, hastaneler başta olmak 
üzere kamu yapılarının depreme kar-
şı güvenli olup olmadıklarının konunun uz-
manı mühendisler tarafından tespitine yö-
nelik çalışmalarda üniversiteler, TMMOB`ye 
bağlı ilgili Odalar ve Belediyeler yer almalıdır. 
�    Sağlık, su, yağmur suyu, atık-sıcak-kızgın 
su, buhar, kızgın yağ, ısıtma, soğutma, asan-
sör, doğalgaz, LPG, sanayi gazı, yakıt, acil du-
rum, ışıklandırma, yangın, elektrik, yalıtım, 
güvenlik, depolama, havuz, iletişim ve ulaştır-
maya ilişkin tüm tesisat uygulamaları deprem, 
acil ve afet durumları açısından incelenmeli, 
TMMOB`ye bağlı ilgili Odalar eğitim, belge-
lendirme ve denetim süreçlerine tabi olmalıdır.
�    Doğalgaz, elektrik, ısıtma kazanları, je-
neratörler ve gaz tesisatları için erken uyarıcı 
ve gaz/akım kesici sistemler uygulanmalı, de-
netimleri meslek odalarınca yürütülmelidir. 
�    Doğalgaz firmalarının MMO`dan yet-
ki belgeli mühendislerle çalışması sağlanma-
lı; doğalgaz projeleri ve montaj denetimleri 
MMO`nun mesleki denetiminden geçirilmelidir. 
�    Yapı Sigortası ve Mesleki Sorumluluk Si-
gortası sistemine bir an önce geçilmelidir.
MMO, bütün yetkilileri bu konularda gerekli 
adımları atmaya ve işbirliğine çağırmaktadır.
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“Sayın Oda ve Şube Yöneticileri, Sayın 
Oda Onur ve Denetleme Kurulları Üyeleri,
Sayın Danışma Kurulu Üyesi Arkadaşlarım,
Oda Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepi-
nizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. 

Genel Kuruldan bu yana yürüttüğümüz ça-
lışmalar ile TMMOB ve ülke gündeminde-
ki önemli gelişmeleri, meslek alanlarımıza 
yansımalarını ve Odamıza yüklediği görev-
leri değerlendireceğimiz Danışma Kurulu 
toplantısına hoş geldiniz. 

Bildiğimiz üzere bu Danışma Kurulu top-
lantısı, hükümetin; seçimleri ve sonuçlarını 
beklemeksizin kamu idari yapısını yeniden 
düzenlemeye, meslek odalarını işlevsiz kıl-
maya ve rant alanlarını genişletmeye yö-
nelik olarak yayımladığı Kanun Hükmünde 
Kararnameler nedeniyle daha da bir önem 
kazanmıştır. Zira iktidar, TMMOB ve bağlı 
Odalarına yönelik stratejik, yapısal bir ope-
rasyon düzenlemektedir. Bu nedenle bu sı-
cak gelişmeyi toplantımızda doyurucu bir 
şekilde değerlendirmek ve değerlendirme-
lerimizi Oda bünyesinde örgütsel refleks-
lerimizi geliştirici bir tarzda yaymak duru-
mundayız.”

OYK Başkanı, Oda genel kurulu sonrası dö-
neme dair ülkemizdeki gelişmeleri değer-
lendirdikten sonra konuşmasına şöyle de-
vam etti: 

“Değerli Arkadaşlar, 

Birliğimizin ve Odalarımızın yapısını değiş-
tirecek olan Kanun Hükmünde Kararna-
melerle (KHK) ilgili değerlendirme ye ge-
çerken, Odamızın da ön ayak olduğu ve 
15 Mayıs`ta gerçekleştirilen TMMOB Mi-

tinginin ne kadar isabetli olduğu ve neden 
çok güçlü olarak örgütlenilmesi gerektiği 
sanırım şimdi çok daha iyi anlaşılmaktadır. 
Bu vesileyle Oda Yönetim Kurulu`nun ör-
gütlülüğümüze teşekkürlerini burada yine-
lemek ve böylesi kritik anlarda toplanma, 
birlikte hareket etme, eylemlilik düzeyimi-
zin yükseltilmesi gerekliliğine işaret etmek 
isterim.

Söz konusu KHK`lerle ilgili olarak Birlik Baş-
kanımızın TMMOB Örgütlülüğüne yönelik 
yayımladığı iki mesajdan ve ara sohbetlerde 
yaptığımız değerlendirmelerden hareketle 
bu kararnamelerin amaç ve hedeflerine yö-
nelik ön fikirler oluşturduğumuz muhakkak-
tır. Odamız bu konunun organları, üyeleri ve 
kamuoyu nezdinde tam anlaşılırlığına katkı-
da bulunmak için bir broşür/rapor çalışma-
sı yaparak konuyu kapsamlı olarak irdele-

43. Dönem Oda Danışma Kurulu üçüncü toplantısı, 09 Temmuz 2011 tarihin-
de Ankara’da düzenlendi. Toplantıda Danışma Kurulu üyeleri Oda’nın on dört 
aylık çalışmalarını ve gündemdeki konuları değerlendirdiler. Oda Yönetim Ku-
rulu Başkanımız Ali Ekber Çakar’ın toplantıda yaptığı konuşmayı yayınlıyoruz.

“Bu kararnameler, “ka-
mu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarının” 
örgütlülüğüne yönelik 
operasyonel bir karardır; 
temsil sistemiyle karar 
mekanizmalarında söz 
sahibi olmak ve meslek 
odalarının kamusal yö-
nünü yok etmeye yöne-
liktir.”

“TMMOB ANAYASAL ÇERÇEVEDE HİZMET BAKIMINDAN 

ÖZERK BİR KURUMDUR”

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ali Ekber Çakar
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miş ve broşürü bu toplantıya yetiştirmiştir. 
Anayasa ve ilgili Yetki Yasası`na aykırılık ta-
şıyan bu düzenlemeler Mecliste uzlaşma ve 
tartışma ortamından kaçırılarak başka bir 
görünüm altında kamuoyuna sunulmakta-
dır. Görünen odur ki, “torba yasa” usulü 
dahi külfet olarak görülmüş ve parlamenter 
sistemin kuvvetler ayrılığı ilkesi fiilen son-
landırılmıştır.

Ben bu kapsamda ve en özet haliyle söz ko-
nusu kararnamelerin, “Türkiye`nin kamu 
idari yapısı/yönetimi” diye adlandırılan 
alanlarda 30 yıldan beri sürdürülen, kamu-
yu ve ekonomiyi serbestleştirme süreçlerine 
sokan neo liberal dönüşümün TMMOB`ye 
ve diğer kamu kurumu niteliğindeki ana-
yasal meslek kuruluşlarına uzanma çabası-
nın bir ürünü olduğunu belirtmek isterim. 
Bu kararnameler, “kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşlarının” örgütlülü-
ğüne yönelik operasyonel bir karardır; tem-
sil sistemiyle karar mekanizmalarında söz 
sahibi olmak ve meslek odalarının kamusal 
yönünü yok etmeye yöneliktir. Anayasal 
kapsam veya çerçevesinin yok edilmesi öne-
risini de içeren Cumhurbaşkanlığı Devlet 
Denetleme Kurulu`nun (DDK) “Meslek Ku-
ruluşları Üzerine Araştırma ve İnceleme 
Raporu”ndan hareketle gündeme gelmiştir. 
Cumhurbaşkanlığı DDK Raporunda, 
“kamu kurumu niteliğindeki mes-
lek kuruluşlarına ilişkin Anayasa`nın 
135 inci maddesinin yeniden düzen-
lenmesi” özel olarak belirtilmektedir. 
Yine bu raporda, “kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşları”nın “idare` 
içinde yapılandırılmış” olmaları eleştiril-
mekte ve “Kamusal tipteki örgütlenme 
modeli, meslek kuruluşlarının tam an-
lamıyla bir sivil toplum kuruluşu hali-
ne dönüşmesini engelleyen bir ortam 
oluşturmakta (…) mesleki örgütlenme-
nin mecburi, tekelci ve hiyerarşik yapı-
sını da pekiştirmektedir” denilmektedir. 
En özet haliyle bu ve benzeri gerekçelerden 
hareketle ilgili anayasal meslek kuruluşlarının 
idari, iç işleyiş, mali yapı, üyelik, genel kurullar 
ve seçim sistemlerinin değiştirilmesi gerektiği 
uzun uzun belirtilmektedir.

Sevgili Arkadaşlarım,

Söz konusu kararnameler ve özel olarak bizi 
doğrudan ilgilendiren 644 sayılı Çevre ve Şehir-

cilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkın-
da Kanun Hükmünde Kararname`nin dayanağı 
olan Yetki Yasasının, tam adı 6223 sayılı Kamu 
Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekil-
de Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum 
ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri ile 
Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Ka-
nunu olan düzenlemenin iki ana amacının bu-
lunduğunu ve bu amaçların TMMOB`ye yönelik 
düzenlemelere dayanak oluşturamayacağını ön-
celikle belirtmek isterim.

Yetki Yasası`na bakıldığında: “Bu kanunun 
amacı, kamu hizmetlerinin düzenli, süratli, 
etkin, verimli ve ekonomik bir şekilde yürü-
tülmesini sağlamak üzere; 

a)    “Kamu hizmetlerinin bakanlıklar arasın-
daki dağılımının yeniden belirlenerek”

b)    Kamu kurum ve kuruluşlarında istihdam 
edilen memurlar, işçiler, sözleşmeli personel 
ile diğer kamu görevlilerinin çalışmalarında 
etkinliği artırmak üzere, bunların atanma, 
nakil, görevlendirilme, seçilme, terfi, yük-
selme, görevden alınma ve emekliye sevk 
edilme usul ve esaslarına ilişkin konularda 
düzenlemelerde bulunmak üzere Bakanlar 
Kuruluna kanun hükmünde kararname çıkar-

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ali Ekber Çakar
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ma yetkisi vermektir.”

a bendinin alt fıkraları da,

“1) Mevcut bakanlıkların birleştirilmesine 
veya kaldırılmasına, yeni bakanlıklar kurul-
masına, anılan bakanlıkların bağlı, ilgili ve 
ilişkili kuruluşlarıyla hiyerarşik ilişkilerine,

2) Mevcut bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların 
bağlılık ve ilgilerinin yeniden belirlenmesine 
veya bunların mevcut, birleştirilen veya yeni 
kurulan bakanlıklar bünyesinde hizmet biri-
mi olarak yeniden düzenlenmesine,

3) Mevcut bakanlıklar ile birleştirilen veya 
yeni kurulan bakanlıkların görev, yetki, teş-
kilat ve kadrolarının düzenlenmesine, taşra-
da ve yurt dışında teşkilatlanma esaslarına” 
dairdir. 

Bu noktada, öncelikli olarak, TMMOB`nin ba-
kanlıklarla ilişkisinin “anılan bakanlıkların 
bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlarıyla hiyerarşik 
ilişkileri” kapsamına girmediğini belirtmeliyiz. 
Aynı şekilde bakanlıklar ile “Mevcut bağlı, ilgi-
li ve ilişkili kuruluşların bağlılık ve ilgilerinin 
yeniden belirlenmesi” de TMMOB`yi kapsa-
mamaktadır. Zira bizim kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşları olarak yürüttüğümüz 
kamusal hizmetlerin, bakanlıkların ana hizmet-
leriyle bir ilgisi bulunmamaktadır. Kamu kuru-
mu niteliğindeki meslek kuruluşları, anayasal bir 
çerçevede hizmet bakımından özerk, yerinden 
yönetim usulü ile Türkiye`nin kamu idari yapısı 
içinde yer almaktadır.

Kısaca söz konusu Yetki Yasası, 644 sayılı Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında KHK`nin 12. maddesinin ı) bendinde 
yer verilen, “Bakanlığın görev alanına giren 
konularla ilgili olarak mimarlık ve mühendis-
lik meslek kuruluşlarına ilişkin mevzuatı ha-
zırlamak ve bunları denetleme”ye ilişkin bir 
yetki içermemektedir.

Diğer yandan 644 sayılı KHK ile yürürlükten 
kaldırılmış olan 180 Sayılı Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı`nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
KHK`nin bakanlıkların görev tanımlarına ilişkin 
düzenlemeler bakımından karşılaştırmasını yap-
tığımızda, ilk göze çarpanı, geçmişte Bayındırlık 
ve İskan Bakanlığı`nın ağırlıkla kamu yapılarına 
ilişkin bulunan görevlerinin, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı ile kamu yapıları dışında kalan yapıları 
da kapsayacak şekilde genişletilmiş olmasıdır.  

Bakanlıkların görev tanımları bakımından 

en önemli farklılık ise Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı`nın yetkilerinin, genel olarak yerleş-
me, çevre, yapılaşma ve imar gibi alanlarla ilgili 
ve bu alanlarda faaliyet gösteren meslek odala-
rının görev, yetki ve sorumluluklarını da kapsa-
yacak şekilde genişletilmiş olmasıdır. 

Yürürlükten kaldırılmış olan 180 sayılı KHK`de, 
Bakanlığın görev alanlarıyla ilgili olmak kaydıy-
la dahi de olsa, ilgili meslek odalarının mevzu-
at düzenlemelerinin yapılması ve denetlenme-
si gibi herhangi bir görev tanımlanmamıştır.
Ve Anayasa`nın 135. maddesinin birinci fıkra-
sında;

“Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşları ve üst kuruluşları; belli bir mesleğe 
mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını 
karşılamak, meslekî faaliyetlerini kolaylaş-
tırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun 
olarak gelişmesini sağlamak, meslek men-
suplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişki-
lerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak 
üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak 
maksadı ile kanunla kurulan ve organları 
kendi üyeleri tarafından kanunda göste-
rilen usullere göre yargı gözetimi altında, 
gizli oyla seçilen kamu tüzelkişilikleridir” 
hükmüne yer verilmiştir.

Anayasa`nın 123. maddesinde de; “İdare, ku-
ruluş ve görevleriyle bir bütündür ve kanun-
la düzenlenir. İdarenin kuruluş ve görevleri, 
merkezden yönetim ve yerinden yönetim 
esaslarına dayanır. Kamu tüzelkişiliği, ancak 
kanunla veya kanunun açıkça verdiği yetkiye 
dayanılarak kurulur” hükmü yer almaktadır.

İşte TMMOB de, tam da bu çerçeve içinde, 
Anayasa`nın 135. maddesinde tanımlı kamu ku-
rumu niteliğindeki bir meslek kuruluşu olarak, 
6235 sayılı Yasa ile kurulmuş, görev, yetki ve so-
rumlulukları bu Yasada düzenlenmiş bir kamu 
tüzelkişisidir. TMMOB`ye bağlı meslek odaları 
da 6235 sayılı Yasa`nın açıkça verdiği yetkiye 
dayalı olarak kurulmuşlardır. TMMOB ve bağlı 
Odalar ayrıca, Anayasa`nın kamu tüzelkişilerine 
kendi görev alanlarını ilgilendiren konularda yö-
netmelik çıkartma yetkisi tanıyan 124. maddesi 
uyarınca iç işleyişlerini ve mesleki denetim sü-
reçlerini düzenlemektedirler.

Anayasa`nın 123. maddesinde yer alan idare-
nin kuruluş ve görevlerine ilişkin esaslar çerçe-
vesinde, Bakanlıklar merkezden yönetim, mes-
lek kuruluşları ise yerinden yönetim esasına 
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dayalı idari kuruluşlar olarak nitelenmektedir. 
Merkezi idare ile yerinden yönetim kuruluşları 
arasındaki vesayet denetimine ilişkin en temel 
husus, vesayet denetimine tabi yerinden yö-
netim kuruluşlarının “kamu tüzelkişiliği” ve 
“özerklik” gibi iki asli unsura sahip olmalarıdır.
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`na meslek oda-
larıyla ilgili verilen görevler ise, Anayasa`nın 
135. maddesinde yer alan “kanunla kurul-
ma” ve “Devletin idari ve mali denetimine 
ilişkin kuralların kanunla düzenleneceği 
esası” ile vesayet denetimine ilişkin Anaya-
sa ve İdare Hukuku ilkelerine açıkça aykırı-
lık taşımakta, yerinden yönetim kuruluşu ol-
manın “kamu tüzelkişiliği” ve “özerklik” 
şeklindeki asli unsurlarını zedelemektedir. 
Nitekim 644 sayılı KHK`nin 12. maddesinin 1. 
fıkrasının (g) bendinde yer alan  “Kamu ku-
rum ve kuruluşları ile gerçek kişilere ve özel 
hukuk tüzel kişilerine ait her türlü yapıların 
denetlenmesinde görev alan mimar ve mü-
hendisler ile yardımcı kontrol elemanlarını 
denetlemek, ilgili idareler ile denetim ve mü-
şavirlik kuruluşlarınca denetlenmesini sağ-
lamak”; ile  (ı) bendinde yer alan “Bakanlığın 
görev alanına giren konularla ilgili olarak mi-
marlık ve mühendislik meslek kuruluşlarına 
ilişkin mevzuatı hazırlamak ve bunları denet-
lemek” görev ve yetkileri, “kanunla düzenle-
me” kuralına aykırılık teşkil ettiği gibi, ayrı bir 
kamu tüzel kişisi olan meslek odalarının yerine 
geçerek mevzuat düzenleme anlamını içermek-
te ve vesayet ilişkisini çok çok aşan, hiyerarşik 
bir ilişkiye tekabül etmektedir. 

Sevgili Meslektaşlarım,

Özetle, meslek odalarının kuruluş ve işleyi-

şiyle ilgili mevzuatın mutlaka yasa düzeyinde 
yapılması gerektiği Anayasa hükmüdür. Bu 
nedenle, meslek odalarının kuruluş ve işleyişi-
ne ilişkin herhangi bir mevzuatın hazırlanması 
yetkisinin bir bakanlığa devredilmesi olanağı 
bulunmamaktadır. Bu nokta bizim hukuki da-
yanaklarımız ve haklılığımıza işaret etmektedir. 
Bu hususun bilince çıkarılması çok önemlidir.
Bırakalım şu anki 644 sayılı KHK`deki mevzua-
tımızı değiştirmeye yönelik hususları, TMMOB 
Yasası bile değiştirilse, o da Anayasa`ya aykırılık 
oluşturacak ve bu kez Anayasa`nın 123, 124 ve 
135. maddelerinin değiştirilmesi gerekecektir. 
TMMOB, Odamız ve bütün Odalarımız, bu 
konunun her evresine uygun güçlü bir hu-
kuk mücadelesi, etkili bir kamuoyu oluştur-
ma politikası izlemek durumundadır. Yeni 
kurulan bakanlıkların görev ve yetkilerinin; 
mesleğimize, insanımıza ve ülkemize ne ge-
tirip götürdüğünün açığa çıkarılması önü-
müzde önemli bir görev olarak durmaktadır. 
Bizim hazırladığımız broşür gibi temel belgele-
rin TMMOB ve diğer Odalarca da hazırlanması, 
kamuoyuna etkili bir şekilde sunulmaları; Şu-
belerimiz ve Odamız bütününde kurullarımız, 
örgütlü üyelerimiz, komisyonlarımız, tüm birim-
lerimiz, teknik görevlilerimiz ve bütün çalışanla-
rımızla büyük bir duyarlılıkla değerlendirilmesi; 
basın-yayın kuruluşları, siyasi partiler, emek ve 
meslek örgütleri, akademik dünya ve kamuoyu 
ile değerlendirmelerimizin paylaşılması, daha et-
kili ilişkiler geliştirilmesi ve yeni-yaratıcı etkinlik-
lere yönelmemiz, mücadelenin boyutlarının be-
lirlenmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 
Diğer yandan “yeni Anayasa” bahsinde, TMMOB 
Seçim Bildirgesi`nin sonunda yer alan “TMMOB 
nasıl bir anayasada uzlaşır?” başlığı altındaki 
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57-59. sayfalarda yer alan belirlemeler TMMOB 
ve Odamızın her biriminde içselleştirilmelidir. 
Bununla birlikte, “yeni anayasa” bahsinde 
egemen siyaset alanındaki  bütün “uzlaşma” 
arayışlarının tamamen dışında kalarak, gerek 
doğrudan bizleri gerekse doğrudan ülkemizi 
ve halkımızı kemiren liberalleştirme felsefesine 
güçlü bir şekilde “dur” demeliyiz. Yeni anayasa 
girişiminin demokrasi ve özgürlüklerle bir alaka-
sı yoktur. Yeni anayasa girişimi, neo liberal ser-
best piyasa düzeninin anayasal statüye kavuş-
turulması çabası olarak gündeme gelmektedir. 
Türkiye`nin sosyo-ekonomik yapısı ve kamu 
yönetimini tamamen liberalleştirmeye ve otori-
ter bir yönetim tarzı oluşturmaya yönelik “yeni 
anayasa” girişimlerine karşı, bütün emek ve de-
mokrasi güçleriyle birlikte ülkemizin bağımsızlı-
ğından, emekten, halktan, barış içinde bir arada 
yaşamdan yana ve eşitlikçi, özgürlükçü, demok-
ratik, halkçı-toplumcu bir anayasa perspektifi-
nin oluşması ve etkin kılınması için TMMOB ini-
siyatif almalıdır.

Sevgili Arkadaşlarım,

Demokrasi, hak–hukuk–adalet gibi kavramlar 
insanlığın gelişimiyle birlikte toplumsal yaşam-
la bütünleşerek bugüne gelmiştir. Ancak bu vb. 
kavramlar bugün gerek siyasi iktidar ve siyasal 
partiler ve gerekse basın-yayın kuruluşlarında 
görev yapan bazı kişiler ve bu kişilerin görüşleri-
ne başvurduğu akademik çevrelerce anlamların-
dan koparılarak tartışılmaktadır. Bu tartışmalar 
bugün öyle bir hal almıştır ki, toplumda bir kör-
leşmeye ve dezenformasyona yol açmaktadır.
Son KHK`ler toplumda gerçek içeriğiyle al-
gılanamamış ve yalnızca hükümet yapısında 
bir değişiklik olarak algılanmaktadır. Bu nok-
tada biz gerçekçi yaklaşımlar içinde olmalı-
yız. Üzerimize gelindiğini bilelim ve ona uy-
gun ciddi yaklaşımlar ve önlemler geliştirelim. 
Ancak gerileme, dağılma ya da yalnızca sa-

vunma psikolojisi ile davranmayalım. Gerek in-
san hakları gerekse mesleki demokratik haklar 
ve evrensel hakların sınırları, iktidarların tak-
dirine bırakılabilecek temelsiz haklar demeti 
değildir. Bu çerçevede karşı adımları örgütle-
yelim, haklılığımızı ve yasal dayanaklarımızı 
bilelim, kamuoyuna kendimizi iyi anlatalım. 
İzlenen parçacı ve rant temelli politikalar ne-
deniyle çevre tahribatında en fazla paya sahip 
“imar ve yapılaşma” ile kurumsal kontrolün 
yok edilmesinin bu alana yönelik tüm yasal dü-
zenlemelerin etkisiz hale getirilmesinin, kentsel 
dönüşüm ve galataport gibi projelerin hayata 
geçirilmesinin, doğal, kültürel ve tarihi mira-
sın rant talanına engel olmaktan çıkarılmasının 
önünün açılacağı, üst ölçekli plan yapmaktan 
parselasyon planını yapma, ruhsat aşamasına 
kadar tüm süreçte yetkili kılınması; yerel ida-
reler üzerindeki vesayetin artırılması, merke-
zi idarenin keyfiyet alanının genişletilmesinin 
önündeki engellerin kaldırılacağının meslek 
alanlarımızın serbestleştirilmesi ve kamu yö-
netiminin liberalleştirilmesiyle rant-çıkar iliş-
kilerinin nasıl yaygınlaşacağını iyi anlatalım. 
Kamusal denetim ve mesleki denetim eksikliği-
nin toplumsal yaşamdaki tezahürlerini iyi göste-
relim. Ülkenin yargısını, eğitim kurumlarını yeni 
bir düzene sokan iktidarın “ustalık” döneminde-
ki hedefleri arasında TMMOB`yi düzenlemek de 
var. Bunları iyi görelim ve iyi anlatalım. İhtiyacı-
mız budur.

Değerli Arkadaşlarım,

TMMOB anayasa referandumunda ve genel 
seçimlerde liberal rüzgarlar karşısında eğilme-
miş, dik duruşunu sürdürmüş, nadir örgütlerin 
başında gelmektedir. Bu duruşu gözbebeğimiz 
gibi korumak ve güçlendirmek durumundayız. 
Önümüzdeki süreçte, Odamız ve TMMOB`de ya-
ratılan birlik esprisi en üst düzeyde korunmalıdır. 
Disiplin ve dayanışmamızı geliştirmek,  TMMOB 
ye ve Odalarımıza yönelik olası ani saldırılara 
karşı hazırlıklı ve anında refleks geliştirebile-
cek durumda olmak için gündemimizi toplum-
sallaştırmak ve bu yönde aktif görevler üstlen-
mek, öncelikli görevlerimiz arasında olmalıdır. 
‘Yaşasın MMO örgütlülüğü, yaşasın TMMOB ör-
gütlülüğü` diyerek sözlerimi tamamlıyor, öneri, 
görüş ve katkılarınızın çok önemli olduğunun 
altını çiziyor; toplantımızın verimli ve üretken 
geçmesini diliyor, hepinizi sevgi, saygı ve dost-
lukla kucaklıyorum.”

“Kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşları, 
anayasal bir çerçevede 

hizmet bakımından özerk, 
yerinden yönetim usulü ile 
Türkiye`nin kamu idari ya-
pısı içinde yer almaktadır.”


